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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 238-ci nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

 SİRK “MODERN” 
Çaharşənbə günü iyul aynn 30-da, 

1919-cu ildə məşhur sportsmen Pyotr 
Nikolayeviç Yelizarov tərəndən mükəm-
məl surətdə vücuda gətirilmiş fransz 
güləş mübarizəsinin 31-ci günü 1919-cu 
ilin məşhur “Cahan Pəhləvan” nam və 
Azərbaycan fəxri şarfı və 30 min manat 
mükafat. 

Bu gün 3 cift pəhləvan mübarizə edir.  
1-ci: Qrmz Maska - Gənc Əli İbad;  
2-ci: Svaboda - Krayevski;  
3-cü: Makarov - Naməlum.  
Mübarizə Yelizarovun təhti-nəzarə-

tində [nǝzarǝti altında] olacaqdr.  
Tamaşa başlanacaq axşam saat 9-un 

yarsnda. Pəhləvanlarn çxş 11-in yar-
snda. Tamaşa qurtaracaq saat 12 ta-
mamda.  

Pəncşənbə günü iyul aynn 31-də bu 
mövsümdə görünməmiş İdeal Qardaşla-
rnn benesi olacaqdr. Təzə nömrələr 
hazrlanr.  
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BAKI APTEKÇİLƏRİ  
CƏMİYYƏTİ KOOPERATİVİ  

“FORMATSİYA” 
Birjevaya küçə, Musa Nağyevin evi, 

nömrə 11, telefon 36-52.  

Avqustun birindən fəaliyyətə başla-
yaraq, hal-hazrda skladda zeyldəki [aşa-
ğdak] şeylər mövcuddur:  

Er, Atenştedt dəmiri, diş paroşoku, 
born kislota, marqantsev-kisl kaliy, Es-
mark krujkalar, serno-kisl sink, təmizlən-
miş dəmir kuporosu, er və valerian, yod 
və tiryək nastoykalar.  

Laboratoriya qalenov preparat üçün 
sifarişlər qəbul edib vəhazrlayr.  
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Hökumət Teatrosunda  
Axşam tamaşas 

OPERA 
Zülfüqar bəy və Üzeyir bəy  
qardaşlarnn müdiriyyəti 

Cümə günü, zilqədə aynn  
4-də (ağustos aynn 1-də  

1919-cu ildǝ)  
mütəntən [təntənəli] bir surətdə  

mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdr  
“Leyli və Məcnun”  

operas.  
Məcnun - Sarabski;  

Leyli - Hacbababəyov.  
Biletlər indidən teatrn  

kassasnda satılmaqdadr.  
Tamaşa başlanacaq axşam  

saat 9-un yarsnda. 
 

Çǝrşǝnbǝ, 30 iyul 1919-cu il, nömrǝ 238

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Çaharşǝnbǝ, 2 ziqǝdǝtül-hǝram sǝnǝ 1337. 30 tǝmmuz 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 35 rublǝ, 2 aylğ 60 rublǝ, 3 aylğ 90 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 40 rublǝ,  
2 aylğ 70 rublǝ, 3 aylğ 100 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 5 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 3 rublǝ.     
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QİSMİ-RƏSMİ  
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Azərbaycan Cümhuriyyəti Maarif 

nazirinin əmrnaməsi  
Nömrə 223 
- Qazax Rüşdiyyə məktəbi müdiri 

Mustafayevə həmin iyul ayndan səneyi-
cariyyənin [cari ilin] sentyabr aynn 1-nə 
kimi məzuniyyət verilir. Mumaileyhin 
[ad çǝkilǝn şǝxsin] vəzifəsi isə müvəq-
qətən məzkur [deyilǝn] məktəbin müəl-
limlərindən Nağbinova mühəvvəl olu- 
nur [tapşrlr].  

- Qazax tacirlərindən Nəsib Eyyubov 
cənablar Qazax darülmüəllimin məktə-
binin fəxri papeçitelliyinə [qǝyyumluğuna] 
təyin olunur.  

- Murad Teymurxanov həmin iyul ay-
nn 15-dən Maarif Nəzarəti İdarəsində 
idarə məmurluğuna təyin olunur.  

- Aleksandr Bliznov həmin iyul aynn 
28-dən etibarən Maarif Nəzarəti İdarə-
sinin mühasibəçi müavinliyinə təyin edi-
lir.  

Maarif naziri: Qaplanov 
 
 
 

İKİ MÜHÜM MƏSƏLƏ 
 

- 2 - 
 
Dünkü nömrəmizdə Məclisi-Müəssi-

san və bələdiyyə məclisləri seçkiləri mü-
nasibətilə təbəəlik məsələsindən bəhs 
etmiş və demişdik ki, ancaq Azərbaycan 
vətəndaşlar seçki hüququndan istifadə 
edə bilər və ancaq Azərbaycan vətən-
daşlarna (təbəələrinə) seçki ixtiyar ve-

rilməlidir. Fəqət bu hüquqdan ümum 
vətəndaşlarmzm istifadə etməlidirlər?  

Məlumdur ki, seçki məsələsi siyasi 
cərəyanlarla nəhayət dərəcə sx rabitə-
dədir. Seçki vaxtı hər rqə, hər cərəyan 
intixabçlar [seçiciləri] öz tərənə çək-
mək və bu surətlə çox səs alb çox yer 
qazanmaq qəsdi ilə gərək mətbuat, 
gərək xüsusi mübəlliğlər [tǝbliğatçlar] və 
gərəksə sair min dürlü vəsilələr vasitəsilə 
intixabçlar arasna gedir, təbliğat, təşvi-
qat icra edirlər. Bununla bərabər, mütə-
əssifanə [təəssüf ki], yaxn həyatımzdak 
təcrübələr və uzaq tarixlərdən görüldü-
yü üzrə heç vaxt heç yerdə təzyiqsiz, 
təsirsiz seçki keçməmişdir. Tarixi-məşru-
təyə baxldqda görülür ki, bir məmləkət-
də bir  millət arasnda heç bir seçki təbii 
cərəyan ilə getməyib, həmişə kənari 
nüfuz, təsir və hətta təzyiqlər altında cari 
olmuşdur.  

Digər tərəfdən də məlumdur ki, hər 
bir məmləkətdə öylə bir qisim vətəndaş-
lar var ki, onlar nə qədər siyasi intriqa-
dan uzaq olsalar, o qədər vətən və millət 
üçün xeyirli bir ünsür təşkil edǝrlər. 
Biləks [əksinə], nə qədər siyasətə, siyasi 
intriqaya, rqəbazlq bəlasna yaxn dur-
salar vətən və milləti o dərəcə dərin uçu-
ruma və böyük fəlakətə sövq edərlər. 
Bundan dolaydr ki, seçki hüququndan 
məhrumluq nə qədər ağr zya [itki] isə 
də, vətən və millət mənafeyi xatirinə bu 
qisim vətəndaşlarn seçki hüququ məh-
dud  olmaldr. Onlar vətənin ən şərəi 
övlad, ən sadiq vətəndaş, böyük sütunu 
olsalar da, seçki hüquqlar təhdid edil-
məlidir [mǝhdudlaşdrlmaldr].  

Bu qisim vətəndaşlar zəbtiyyə [asayiş 
keşikçilǝri] və əsgəri xidmətdə bulunan-
lardr.  

 

Məclisi-Müəssisan qanununun 3-cü 
maddəsində bu qisim vətəndaşlar haq-
qnda denilir ki:  

“Əsgəri xidmətdə bulunanlar ancaq 
seçmək haqqna malikdirlər.”  

“Zəbtiyyə xidmətində bulunan əşxas 
[şəxslər] ancaq seçilmək haqqna malik-
dirlər.”  

Bunun da bir səbəbi var. Tarixi-məş-
rutə göstərir ki, seçki hüququ təzə tətbiq 
edilən zamanlarda təcrübəsizlikdən hər-
biyyə xidmətində bulunan zəvata [şəxs-
lərə] seçmək və seçilmək ixtiyar veril- 
dikdə, çox vaxt ali məmurlar hüquqla-
rndan sui-istifadə edərək əvvəl özlərini 
seçdirmiş, sonra da əsgəri qüvvəyə isti-
nadla hökumət işlərini öz əllərinə almaq 
üçün əsgəri inqilab, cəbri təbəddülat 
[mǝcburi dǝyişiklik] icra etmişlərdir.  

Bu qəbil çxşlar məşrutə tarixində 
çox vaqe və “pronunsimento”  ad ilə 
məruf [bilinǝn] və məşhur Qərbi Avropa  
həyati-siyasiyyə və tarixi-məşrutəsində 
hər millətdə böylə çxş görülmüşdür. 
Rusiyada bolşeviklərin xürucu [çxş] və 
hökuməti zəbt etmələri dəxi pronunsi-
mentoya yaxn bir keyyyət idi. Bu 
surətlə, əsgəri məmurlar gərək seçilmək 
hüququndan məhrum olsunlar.  

Hökumət məmurlarna gəlincə, bun-
larn vəziyyəti bambaşqa, tam əksinədir. 
Bunlar seçildikdən sonra qanuni-məşru-
təni poza bilmək dərəcəsində qüvvəyə 
malik olmadqlarndan, onlarn seçilmə-
lərinin qorxusu yoxdur. Amma seçki za-
man tutduqlar məmurluq mənsəbin- 
dən bilistifadə [istifadə edərək] onlar 
intixabatın [seçkilǝrin] düz getməsinə sui-
təsir yetirə bilərlər. Ona görədir ki, bun-
lar seçilmək haqqna malik və müstə- 

həqq [layiq] olduqlar halda belə, intixa-
batda iştirak haqqndan məhrum olma-
ldrlar, tainki seçkilər sxntısz, təzyiqsiz 
icra edilə bilsinlər. Fəqət bu məsələdə 
Məclisi-Müəssisan seçkiləri ilə bələdiyyə 
məclisləri seçkilərini bir qədər ayrmaq 
lazm gəlir.  

Yuxarda zikr etdiyimiz əsaslar məhz 
Məclisi-Müəssisan intixablarna aiddir. 
Bələdiyyə məclisləri seçkisi məsələsində 
isə, zənnimizcə, fövqəlzikr [yuxarda deyi-
lǝn] qisim vətəndaşlar bilmərrə intixa-
bata iştirak etməməlidirlər.  

1917-ci sənə oktyabr ay idi. Ayn 26, 
29-da Bakda bələdiyyə vəkilləri seçkiləri 
icra edilmişdi. O vaxt şəhərimizdə cəb-
hədən qaytmş bir çox (səhv etməyir-
səm 25 min) əsgər vard. Bunlar qanu- 
nən seçki hüququndan məhrum idilər. 
Bilxassə gəldi-gedər bir ünsür idi. Fəqət 
qanuna baxlmayaraq, güclə Hürriyyət 
meydannda seçki sandğ qoyduraraq 
səslərini vermişlərdi. Lakin bu, qanunsu-
zluq idi. Binaənileyh [ona görǝ], Mərkəzi 
Seçki Komitəsi onlarn sandğn açmaq 
istəməyirdi. Vərəqələr saylan və məzbə-
tələrə [protokollara] baxlan iclasda nagə-
han [gözlǝnilmǝdǝn] Şaumyan bir neçə 
əsgərlə iclasa soxuldu və qabaqca şirin 
dil, sonra isə silah təhdidi ilə sandqlarn 
açlmasn tələb etdi.  

Doğrudur, bu gün məmləkətimizdə 
gəldi-gedər yabanç əsgəri qüvvə yoxdur. 
Doğrudur, bu gün əsgərlərimiz seçkidə 
iştirak etməsələr, türk-islam vətəndaşla-
rmz 10 minlərlə səs qeyb edərlər, bir 
neçə namizədin yerini itirərlər.  Bunlar 
doğru. Fəqət əsgəri nizamn saxlanmas, 
qüvveyi-əsgəriyyəmizin [hǝrbi qüvvǝlǝri-
mizin] siyasi ehtirasat alovundan uzaq, 
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rqə intriqalarndan məsun [pak] və 
sağlam qalmas, digər tərəfdən də vətən 
demokratiyasnn vicdan zorlanmamaq, 
rəyi korlanmamaq xatirəsi üçün bu qisim 
vətəndaşlar seçki hüququnu, türk-islam 
vətəndaşlar isə bir, ya bir neçə namizəd 
yerini fəda etməli və bu surətlə də əsgəri 
və zəbtiyyə məmurlar seçkidə iştirak 
etməməlidirlər. 

 
Xəlil İbrahim 

 
 
 

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
(keçən nömrədən mabəd) 

 
Tənəffüsdən sonra 
İclas saat 9-da açlr. Rəis xəbər verir 

ki, üç təklif varid [daxil] olmuşdur. Birisi 
avqustun 5-dən sentyabrn əvvəlinədək 
Parlaman iclaslarnn dayandrlmas. İk-
incisi, köhnə qayda üzrə iclaslarn yenə 
gündüzlər saat 11-də təyin edilməsi. 
Üçüncüsü isə haqqndadr.  Zənnimcə, 
ikinci təklifdə yeni bir şey yoxdur. 
Üçüncü təkli isə güman edirəm təklif 
sahibləri geri götürərlər. 

Əhməd Cövdət - Parlaman iclaslar-
nn dayandrlmas haqqnda keçən məc-
lisdə də bir məsələ qaldrlmş olduğunu, 
ümum fraksiya bu xüsusda kirlərini 
deyib, əksəriyyəti-ara [səs çoxluğu] ilə 
təkli rədd etdiklərini qeydlə bəyan edir 
ki:   

Məncə bu məsələni yenidən müza-
kirə edib təzədən ona vaxt sərf etmək 
lazm deyildir. Məsələ təzə bir şey deyil. 

Keçən iclasda müzakirə edildi, qəbula da 
keçmədi. Mən zənn edirəm yenidən vaxt 
sərf etmək fəzlədir [artıqdr]. Bilxassə ki, 
bir neçə mühüm məsələlər var. Parla-
man onlar həll etmədən tətil elan olu-
nammaz.  

Malxazov (daşnak) təklin lehinə 
olmaq üzrə rusca bir nitq söyləyərək 
deyir ki, Parlamanda öylə mühüm qanun 
layihəsi yoxdur. Şimdi də yaydr. İşləmək 
ağr olur. Binaənileyh [ona görǝ], istilər 
keçənədək, Parlamana bir az müddətlik 
tənəffüs vermək zərərsizdir.  

Səsə qonularaq əksəriyyəti-ara ilə 
təklif barəsində müzakirat başlanmas 
qəbul olunur. Təkli birinci imza etmiş 
olan Malxazov söz alaraq dübarə təkli 
müdaəyə başlayr və deyir ki:  

Hal-hazrda Parlamanda öylə mühüm 
bir qanun layihəsi yoxdur ki, təxir gözlə-
məsin. Mühüm qanunlar həp qəbul edi-
lib keçmişlərdir. Daha doğrusu, qanun 
layihəsinin mühümü və qeyri-mühümü 
olmaz. Hər qanun az-çox mühümdür. 
Ona binaən [ona görə] mühüm layihə var 
demək yersizdir. Bundan əlavə, tətil 
əleyhinə danşan əfəndilər özləri də 
ürəkdən arzu edirlər ki, tətil olsun. An-
caq nümayiş üçün onun əleyhinə dan-
şrlar. Təxir gözləməyən ancaq bir Məc- 
lisi-Müəssisan seçkiləri haqqndak qa-
nun layihəsi idi ki, o da qəbul olunub 
qurtarmşdr. İndi ancaq Mərkəzi Seçki 
Komitəsi seçmək lazmdr. Bunu da se-
çəriz, fəaliyyətə başlar.  

Hac Hüseyn Əfəndizadə (Əhrar) 
bəyan edir ki, onlar qəti surətdə iclas-
larn dayandrlmas tərəfdar deyildirlər. 
Fəqət əleyhində də deyildirlər. Ancaq 
təklif edirlər ki, bütün mühüm məsələlər 

 

həll olunub qurtardqdan sonra tətil elan 
edilsin. 

Əhməd Cövdət (sosialist) - Mən ke-
çən dəfə burada təklin əleyhinə danş-
dm. Fəqət, dübarə bir neçə söz söylə- 
məyə məcburam. Malxazov burada köh-
nə səbəbləri təkrar etdi. Bir də dedilər 
ki, tətil məsələsi mühüm qanun layihə-
ləri qəbul edildikdən sonraya qalsn. 
Dübarə deyirlər ki, bəzi natiqlər ancaq 
nümayiş üçün çxb danşrlar. Halonki 
[halbuki], tətilə ürəkdən razdrlar. Bu, 
doğrudur. Onlardan birisi də mən özü-
məm. İstərəm ki, bir ay nədir, ay yarm 
tətil elan edilsin, canm rahat olsun. 
Lakin dövlət üçün böyük əhəmiyyəti 
olan qanun layihələri vardr. O qanunlar 
mühüm olduqlarndan, dövlət nöqteyi-
nəzərindən bir an əvvəl qəbul edilməli-
dirlər. Mən dövlət mənafeyi nöqteyi- 
nəzərindən öz istirahətimi fəda edirəm 
ki, qoy o qanun layihələri qəbul edil-
sinlər. (Soldan alqş) Malxazov söyləyir 
ki, mühüm məsələlərdən Məclisi-Müəs-
sisan intixabatı haqqndak qanun layihə-
si idi,o da qəbul edilmişdir. Buna görə, 
ancaq Mərkəzi Komissiya seçərik ki, işə 
başlasn. Lakin məlumdur ki, Məclisi-
Müəssisan qanunundan daha mühüm 
olan bir təbəiyyət [vǝtǝndaşlq] qanunu 
da vardr. O da dünən hökumətdən bizə 
varid [daxil] olubdur. Hal-hazrda Ləva-
yehi-Qanuniyyə [Qanun Layihələri] Komis-
siyasnda müzakirə edilməkdədir. Bilirsi- 
niz ki, o qanun qəbul edilmədikcə, heç 
bir seçkiyə şüru edilə [başlanla] bilməz. 
Bundan əlavə, bir də torpaq məsələsi 
var. Malxazov deyir ki, o məsələ əhəmiy-
yətli deyildir. Lakin onun üçün əhəmiy-
yətli olmasa da, bizim üçün çox böyük 

əhəmiyyəti var. Şimdi əkin işlərinin 
qzğn vaxtıdr. Xalq əkdiyini biçir. Yarn 
payzlq əkin vaxtı gəlir. Əkinçilər bunu 
dördgözlə gözləyirlər. Görünür, Malxa-
zov bunu bilməyir. Halbuki, torpaq mə-
sələsi Məclisi-Müəssisan qədər əhəmiy- 
yətlidir. Məclisi-Məbusan mütləqa bu 
məsələni tezliklə həll etməlidir. Bunlar-
dan başqa, bir də kollektiv məsələsi 
vardr. Onun da həlli bizim üçün çox 
əhəmiyyətlidir. Zənn edirəm, bütün bu 
qanun layihələri çox mühümdürlər. Bu 
gün bizim heç bir ayr qətnaməmiz ola 
bilməz. Tətil məsələsindən ancaq bun-
lar qəbul edib qurtarandan sonra danş-
maq olar. Bu olmadqca, heç bir tətildən 
bəhs açmaq olmaz.  

Vansoviç Əhməd Cövdət əfəndiyə 
etirazla rusca nitqində bəyan edir ki: 

Əvvəla, təbəiyyət məsələsi və torpaq 
məsələsi mühüm olduqlar üçün diqqət-
lə müzakirə edilməli və onlara çox məna 
və əhəmiyyət verilərək ziyadəsincə 
düşünməlidir. Halbuki, şimdi məbuslar 
öylə yorulmuşlar ki, lazm olan qədər 
diqqət verə bilməyirlər. Məsələn, bu-
günkü qanunlara nə bir etiraz edən oldu, 
nə bir təshih və ya əlavə təklif edən. 
Saniyən [ikincisi], təbəiyyət məsələsi o 
qədər də təxir gözləməyən şeylərdən 
deyildir. Ona görə, onu sentyabrda 
tətildən sonra da həll etmək olar. Torpaq 
məsələsinə gəlincə, bunu ancaq Məclisi-
Müəssisan həll edə bilər. Şimdiki naqis 
heyəti ilə Parlaman bu kimi böyük qa-
nunun qəbuluna səlahiyyətdar deyildir.  

Əhməd Cövdət - Vansoviç cənabla-
rnn etirazlar yersizdir. Əvvəla, buyur-
dular ki, bu gün burada qəbul olunan 
qanun layihəsinə məbuslar, ələlxüsus 

 



X cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

590 591

X cild 

bizim fraksiyamz əhəmiyyət vermədilər. 
Kimsə bu xüsusda danşmad. Bu, bir eti-
raz deyildir. Çünki keçən dəfələr bu xü-
suslarda çox danşlmşdr. Bir də, əgər 
Vansoviç cənablar diqqət versəydilər, 
görərlərdi ki, bu gün qəbul olunan layi-
heyi-qanuniyyələr, həp üçüncü qiraət-
dən keçirlərdi. Binaənileyh, buna yeni- 
dən əlavə, ya təshih təklif etmək olmaz, 
ayr danşq da ola bilməz. Binaənileyh, 
Vansoviçin etiraz yersizdir. İkinci etiraz 
da torpaq məsələsinədir. O deyir ki, tor-
paq məsələsini Məclisi-Müəssisan həll 
edə bilər. Parlaman isǝ bu qanunu keçirə 
bilməz. Mən bilmirəm Vansoviç cənab-
larna kim o haqq verdi ki, Parlaman 
naqis elan etsin. Bir də necə olur ki, sair 
qanunlar müzakirə və qəbul edildikdə 
Vansoviç Parlaman səlahiyyətdar bilir, 
amma torpaq məsələsi haqqndak qa-
nundan bəhs açldqda Parlaman səla-
hiyyətsiz elan edir. (alqş) Mən deyirəm 
ki, torpaq məsələsi gərək burada, Parla-
manda həll edilsin. Vansoviçin bu etiraz 
da yersizdir. Üçüncü məsələ təbəəlik 
məsələsidir. Vansoviç deyir ki, bu qanun 
layihəsi də sentyabrda qəbul edilə bilər. 
Lakin qanun layihəsinin bir maddəsində 
denilir ki, hər bir vətəndaş üç ay zərndə 
öz təbəəliyi haqqnda məlumat vermə-
lidir. Bu qanunu siz sentyabrda qəbul 
edərsəniz, məcbur olacaqsnz dekabra-
dək gözləyəsiniz ki, üç ay qurtarsn. O 
halda Məclisi-Müəssisanmz dəxi de-
kabradək təxirə düşər. Bəlkə Vansoviç 
cənablarnn istədiyi odur ki, Məclisi-
Müəssisan heç də yğlmasn. Lakin biz 
istərdik, Məclisi-Müsəssisan daha da tez 
yğlsn. Binaənileyh, təbəəlik məsələsini 
də təxirə salmaq olmaz.  

Bu nitqdən sonra müzakirata xitam 
verilməsi haqqnda bir təklif varid [daxil] 
olur və səsə qoyulduqda əksəriyyəti-ara 
[səs çoxluğu] ilə qəbul edilir. Bədəhu 
[sonra] avqustun 25-dən sentyabrn 
əvvəlinədək Məclisi-Məbusan iclaslar-
nn dayandrlmas haqqndak təklif səsə 
qoyularaq yenə əksəriyyəti-ara ilə qəbul 
edilir. Növbədə bələdiyyə məclisləri 
intixabatı haqqndak qanun layihəsidir.  

 
(mabədi yarn) 

 
 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
N-ski ordunun ştab - İyul aynn 23-

də Pskovun cənub tərəndə olan qitəa-
tımz [hǝrbi hissǝlǝrimiz] həmləyə keçərək 
Pskovun 30 verstliyində bir çox kəndlər 
işğal etmişlərdir. 

 
Voloqda - Bolşeviklər tərəndən 

Oneq[a] işğal edilmişdir. 
 
Dvinsk - Mitava şəhəri nemes və rus 

beloqvardeystlərinin əlindədir. Yerli əha-
linin bunlarla əlaqəsi fənadr.  

 
Dvinsk - Qəzetələrin verdiyi məlu-

mata görə, mütarikə [atǝşkǝs] zamannda 
Fransa iki milyon yarm saldatın silah 
altından tərxis eyləmişdir. Avqustun 9-
dək yenə 3 milyon 500 min nəfər saldat 
tərxis ediləcəkdir. Fransa ordusu bir mi-
lyon yarmdan ibarət olacaqdr. 

 
Çerniqov - 1915-ci sənədən bəri 

Bolqariyada bulunan rus əsirlərinin və-
tənlərinə qaytmalarna Müttəqlər mü-

 

saidə verməmişlərdir. Bunlarn getməsi 
üçün iki Bolqariya paroxodu hazr edil-
miş imiş. Müttəqlərin bu kimi binagü-
zarlqlar [qǝrarlar] ac, müis və pərişan 
əsirlərə çox ağr təsir eyləmişdir.  

 
* İstanbuldan Novorossiyskə əzimət 

edən [gedǝn] “Roma” paroxodu minaya 
toxunub qərq olmuşdur. Paroxodda bir 
çox sərnişinlər, o cümlədən Denikin 
aserləri var imiş.  

 
Odessa - Nyu-Yorkda 300 min nəfər 

yəhudi əmələlərinin iştirak ilə tərtib 
edilən mitinqdə qərar qoyulmuşdur ki, 
Lehistan [Polşa], Qaliçya və Ukraynada 
olan yəhudi talanna qarş ciddi tədbirlər 
ittixaz [tǝdbirlǝr görülməsi] hökumətdən 
tələb edilsin.  

 
Odessa - Bu günlərdə Rostovda 

güşad edilmiş [açlmş] olan konqredə 
ümum Rusiya üçün bir hökumət təşkil 
edilməsi məsələsi müzakirə edilmişdir. 
Gələcək kabinənin başçs [Vasili Alek-
seyeviç] Maklakov olacaqdr. Denikinə 
isə cənub və şərqi Rusiyann müharibə 
işləri vagüzar ediləcəkdir [tapşrlacaqdr]. 

 
London - Müttəqlərin admirallar 

Almaniyann qalan gəmiləri məsələləri 
barəsində müşavirədə bulunurlar. Fran-
sadan başqa bütün böyük dövlətlər qa-
lan gəmilərin məhv edilməsini arzu 
edirlər. Fransa isə bu gəmilərin dövlətlər 
arasnda təqsim edilməsini [bölüşdürül-
mǝsini] tələb edir.   

 
Fin ərkani-hərbinin məlumatı 
Helsinqfors [Helsinki] - Fin ordusunun 

Baş ərkani-hərbi [Baş qərargah] xəbər 

verir: Fin sərhədi yaxnlğnda Saderzi 
kənarnda vaqe Kamenopolon denilən 
yeri qrmz hissələr işğal etmişlərdir. 

 
Çikaqo - Yanmş olan böyük hava 

gəmisi, tresto banknn [banklar trestinin] 
damna düşüb, gəminin rezervuarnda 
olan benzin dama tökülüb oradan otaq-
lara keçmiş. Bu zaman bank qulluqçular 
otaqlarda işləyirlərmiş. İmarət tamamən 
yanb məhv olmuş. Tələfatın miqdar 
müəyyən edilir.  

 
Brüksel [Brüssel] - Belçika kral, krali-

ças və Fransa Rəisi-cümhurunun hüzur-
larnda general Foş Müttəq qoşunlara 
nəzarət eyləmişdir.  

 
Almaniyada iğtişaş 
Berlin - Gillddə ərzaq olmadğndan 

dolay orada iğtişaş əmələ gəlmişdir. Ca-
maat qalan işğal ilə əllərinə bir çox silah 
keçirmişlərdir. Müsadimədə [toqquşma-
da] iki nəfər qətl olunub bir neçə nəfər 
də yaralanmşdr. 

 
Petroqradn halna dair  
Helsinqforsa çəkilmiş olan bir tele-

qramda denilir: Petroqraddan fərar et-
miş olan bir aser bəyan edir ki, bolşe- 
viklər bu yaxnlarda Petropavlovsk qa-
lasnda 800 nəfəri edam edib Neva nəh-
rinə atmşlardr. Həbs edilənlərin miq- 
dari-ümumisi 11 min nəfərdir. Bunlarn 
arasnda əcnəbi təbəələri də vardr. Ac 
əhalinin hal son dərəcə fənadr. 

 
Kopenhaq - Peştədən xəbər verilir ki, 

Müttəqlərin əmri üzərinə Macarstan 
qoşunlar Çex-Slovakiyadan çxrlar. 
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İngilis əmələləri və Rusiya 
London - Sautportda olan əmələ 

konfrans 1 milyon 893 min səslə böylə 
qərar çxarmşlar: Konqre lazm gələn 
tədbirlər ittixaz edərək hökuməti vadar 
etməlidir ki, bundan sonra Rusiya 
bolşeviklərinə qarş dabravollara hərbi 
müavinətdə bulunmaqdan vaz keçsin. 

 
Belostok - Mitavaya rus dabravol 

dəstələri varid [daxil] oldular. Bunlar Al-
maniya əsarətindən qaydarkən Polşa 
bunlarn gəlməsinə mane olmuşdu. 
Vilna, Varşava, Lodz, Belostok və Brest-
Litovskda dabravol siyahs açlb dabra-
vollar qəbul edilir. 

 
Lion - Vaşinqtondan xəbər verilir ki, 

Arxangelsk və Murman cəbhələrində 
bulunan 518 nəfər Amerika saldatlarn-
dan 80 nəfəri üsyan zaman qətl edilib, 
20 nəfəri yaradan ölmüş, 69 nəfəri xəs-
təlikdən tələf olmuş, 30 nəfərini bolşe-
viklər əsir alb, 28 nəfər qeyb olmuşdur.  

 
Moskva - Baş Hərbi İnqilab Şuras 

əmri ilə digər hərbi inqilab şuralarna 
təklif edilir ki, düşmən tərəndən qaçb 
gələn, yaxud əsir düşənlərlə fəna müa-
milədə [pis rǝftarda] bulunmasnlar və 
onlar atmasnlar. Hərbi əsirlərə qarş 
nəzakət göstərilsin. Zira dabravol cərgə-
sində olanlarn bir qismi aldadlmş, di-
gər qismi dəyənək zərbəsi ilə orduya 
daxil edilmiş, müxtəsər qismi isə Şura 
Hökumətinin qəddar düşmənidir. Bun-
dan sonra səbəbsiz olaraq yuxarda zikr 
edilən şəxslər edam edilərsə, dəhşətli 
cəzaya düçar olacaqlardr. 

Almaniyann büdcəsi 
Nauen - Almaniyann büdcəsi 24 mil-

yard markdr ki, sülh müahidənaməsinə 
[sazişinǝ] görə, Almaniyann edəcəyi mə-
sari buraya daxil edilməmişdir. Mükəm-
məl surətdə naloq gəlsə də, yenə bir 
neçə milyard xəsarət olacaqdr. Hərgah 
əmlak vergisi keçməsə, o zaman məcbu-
ri istiqraza təvəssül etmək icab edəcək-
dir [müraciǝt etmǝk lazm gǝlǝcǝkdir].  

 
Lion - Fransz Palatasnda hökumətin 

maliyyə siyasəti barəsində mübahisat 
olmuşdur. Ərzaq nazirinə məzəmmət iz-
har ilə Parlaman növbəti məsələlərə 
keçmişdir. Ərzaq naziri Bore istefa ver-
mişdir. 

 
Riqada  
Libavadan latışlarn məlumati-rəs-

miyyəsində denilir ki, [Rüdiger] fon der 
Qolts özünü axirüləmr [nǝhayǝt ki] gös-
tərdi. Adinyender hökuməti qaçmşdr. 
Almaniya imperiya qoşunlar əleyhinə 
fon der Qolts hərb açmşdr. Riqan ida-
reyi-əsgəriyyə altında elan edərək, özü-
nü general-qubernator elan eyləmişdir. 

 
Litvada 
Lion - Stokholmdan verilən məluma-

ta nəzərən, almanlar Litvan təxliyə edir-
lər.  

 
Polşa ilə müahidənamə 
Paris - Almaniya ilə bağlanan müahi-

dənamənin [sazişin] 63-cü maddəsinə 
görə, Klemanso imza üçün sülh müahi-
dənaməsini  göndərərkən Paderevskiyə 
bir məktub dəxi göndərmişdir. Məktub-
da denilir ki, yeni təşkil edilən hökumət-

 

lər danşğnda Polşa müahidənaməsi 
yeni bir şey deyildir. Cəmiyyəti-Əqvam 
[Millətlər Cəmiyyəti] əsaslarndan dolay 
müahidənamə bir dərəcə dəyişmişdir. 
Bu dəyişməyə əhvali-ümumiyyədə bö-
yük təbəddülat [dəyişiklik] əmələ gəldiyi 
də səbəb olmuşdur. Polşa müahidəna-
məsinin şəraitinə görə, Polşaya verilmiş 
olan yerlərdəki ümum millətlərin haqq-
hüququ təmin edilir və tədbirlər ittixaz 
edilmişdir ki, sair məzhəbdə olan millət-
lər ilə Polşa millətinə heç bir təfavüt qo-
yulmasn. Müahidənamənin bir maddəsi 
əqəliyyətdə [azlqda] qalan nemeslərə, 
iki maddəsi Polşa torpağnda yaşayan 
yəhudilərə aiddir. İqtisadi məsələ xü-
susunda olan maddələr Polşann sair 
dövlətlərlə ticarət etməsinə aiddir. Kle-
manso Polşann müstəqil olmas xü-
susunda Müttəqlərin rizasn izhar ilə 
bəyan edir ki, Almaniya müahidənaməsi 
imza edildikdə, Polşa müahidənaməsi də 
imza ediləcəkdir.  

 
Cəmiyyəti-Əqvam 
Sülh əhdnaməsi imza edilib müharib 

[savaşan] tərəərcə təsvib [tǝsdiq] edil-
məyincə və əhdnaməyə Cəmiyyəti-Əq-
vam [Millǝtlǝr Cǝmiyyǝti] və onun birinci 
ictimasnn [yğncağnn] Vaşinqtonda ol-
mas məsələsi daxil edilməsə, Avropa 
dövlətləri Cəmiyyəti-Əqvamn Vaşinq-
tonda olacaq birinci iclasna nümayəndə 
seçə bilməyəcəklərdir. Şübhə yoxdur ki, 
bütün hökumətlər Parisdə bu əhdnamə 
tərtibində iştirak edən eyni mürəxxəslə-
rin [nümayǝndǝlǝrin] özünü oraya göndə-
rəcəklərdir. Sülh Konfransnda iştirak 
edən [Robert] Sesil, [Yan Xristian] Smets, 
[Leon] Burjua, [Ferdinand] Larnod, 

[Nobuaki] Makino, [Sutemi] Çinda, [Epi-
tasiu] Pesoa, [Elefterios] Venizelos, [Mi-
lenko] Vesniç, [Karel] Kramarj, [Roman] 
Dmovski və [Konstantin] Diamandi kimi 
ham sülh tərəfdarlar Cəmiyyəti-Əqvam 
iclasnda cəm olacaqlar.  

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
İtaliyann simsiz teleqraf xəbəri 
London - Avam Kamerasnda  sülh 

müahidənaməsi müzakirə edilməkdədir. 
Lloyd Corc əsasl maddələri müdaə 
edir. Lloyd Corc inandrr ki, millətlərin 
hüququ və mənfəətləri şübhəsiz Cəmiy-
yəti-Əqvam tərəndən müdaə edilə-
cəkdir. Almaniya ilə İngiltərə arasnda 
yalnz poçta əlaqəsi başlanmşdr.  

 
Onlar Şuras  
Paris - Havas ajans xəbər verir 

Dördlər Şuras öz fəaliyyətini tərk edib 
kəndisini buraxdğndan, Versalda imza 
edilən müahidənamə maddələrinin icra 
edilməsinə Onlar Şuras nəzarət edəcək-
dir. 

 
* Zənn edilir ki, Avstriya sülh müahi-

dənaməsi avqustun ortalarnda, Bolqari-
ya müahidənaməsi avqustun axrnda, 
Türkiyə müahidənaməsi isə sentyabrda 
imza ediləcəkdir. 

 
Nauen - Sülh müahidənaməsinin 

məzmunu nemes Avstriyasna son dərə-
cə ağr təsir eyləmişdir. Millət olmaq 
həsəbi ilə [bir millǝt kimi] Avstriya 5-dən 
2 hissəsini, torpağnn 9-dan 8 hissəsini 
qeyb eyləmişdir.  
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SON XƏBƏRLƏR 
 
Lənkərandan yazrlar 
İyulun 25-də Prişibdə muğanllarn 

qurultay vaqe olaraq qərar verilmişdi ki:  
1) Mayn 15-də syezd tərəndən se-

çilmiş Lənkəran Hökuməti qəbul edilmə-
yib, təklif olunsun ki, həman hökumət iş 
başndan çǝkilǝrǝk, ümuri-ixtiyar [idarǝ 
işlǝrini] hazrk syezd tərəndən seçilən 
hökumətə təslim etsin;  

2) Əgər Lənkəran  Hökuməti bu təkli 
24 saat zərndə qəbul etməsə, müsəlləh 
[silahl] qüvvə tətbiq olunsun.  

Lənkəran Hökuməti bu təkli qəbul 
etmədi. Binaənileyh [ona görǝ], muğanl-
larla bolşeviklər arasnda müsadimə 
[toqquşma] başland.  

Digər tərəfdən, Astara tərə müsəl-
manlar da bolşevik hökuməti çəkəm-
mədiklərindən, onlar dəxi xüruc etdilər 
[ayağa qalxdlar]. Sair dairələr müsəlman-
lar da astarallara mülhəq olub [qoşulub] 
macəraçlar sxşdrmağa başladlar.  

Şəhər ətrafında şiddətli qanl mühari-
bələrdən sonra bolşeviklər camaata 
müqabilə edəmməyəcəklərini gördükdə, 
iyulun 24-25-də muğanllar şəhərə ça-
ğrb hökuməti onlara təslim etmiş və 
özləri Sara adasna çəkilmişlərdir.  

Deyirlər [V. D.] Suxorukov və sair baş-
çlar böyük sərvət götürərək bir barkaz-
da dənizə çxmşlardr. Hökuməti ələ al- 
dqdan sonra muğanllar könüllü koman-
dan Yusif bəylə müzakirata başlayaraq 
böylə bir ultimatum vermişlərdir:  

“Şəhərdə bolşevik hökuməti olduğun-
dan siz deyirdiniz biz bolşeviklərlə hərb 
ediriz, muğanllarla yox. Şimdi bolşevik 
hökuməti yoxdur. Lənkəranda Muğanl-

lar Hökuməti və Muğan xalq ixtiyar öz 
əllərinə almşlardr. Şəhər muğanllar 
qoşunu tərəndən işğal edilmişdir. Biz 
artıq qan tökülməsi və dinc əhalinin mü-
təzərrir olmasn [zərər çəkməsini] istəmə-
yiriz. Binaənileyh [ona görǝ] təklif ediriz 
ki, bu gün saat 12-dək öz adamlarnz 
rus Astaras ötəsinə çəkəsiniz. Əks 
surətdə adamlarnz məzkur [deyilǝn] xətt 
ötǝsinǝ çəkilməsələr, sizi quldur hesab 
edərək sərbəstiyi-hərəkətimizi [hǝrǝkǝt 
azadlğmz] saxlayacağz.” 

Bu ultimatumu bolşeviklər tərən-
dən həbsxanadan azad edilmiş polkov-
nik İlyaşeviç və yoldaşlar imzalamş- 
lardr.  

Yusif bəy cavab vermişdir ki, Lənkə-
ran qəzasnda Azərbaycan Hökumətin-
dən başqa heç bir hökumət tanmayr və 
qəsbkarlar müqabilinə Azərbaycan na-
mndan müharibə etmişdir.  

Həman bu vaxt xəbər gəlir ki, As-
taraya Azərbaycan Hökuməti tərəndən 
Lənkəran idarə etmək üçün göndərilmiş 
xüsusi müvəkkil gəlmişdir. Bu, əhvalatı 
dəyişdi və muğanllar Yusif bəyə bir 
məktub göndərərək xəbər vermiş ki: 

“Muğann Azərbaycana tabe olmas 
qismən ingilislərdən və xüsusən Sülh 
Konfransndan asldr. Ona görə də, bu 
məsələ syezddə həll edilməmişdir.  

Azərbaycan qubernatoru təyini və 
onun qoşunla gəlməsi nagəhanidir 
[gözlǝnilmǝz olmuşdur]. Gərək qabaqca bu 
xüsusda muğanllara xəbər veriləydi. 
Əgər Azərbaycan qubernatoru və 
qoşunu burada bolşevik olduğu üçün 
gəlmişsə, artıq onlar yoxdurlar. Mən 
binagüzarlq etdim [sǝrǝncam verdim] 
müharibə dayandrlsn.  

 

Arzu edǝrdik yeni qubernator Lən-
kərana gələrək upravaya təqdim olun-
sun, vəkalətini göstərsin və Muğan 
haqqnda məqsəd və məramn bildirsin. 
Bundan sonra ancaq güman edirəm ki, 
mənim və Muğan nahiyə upravasnn 
bulunduğumuz vəziyyət dəxi həll oluna 
bilər. Bununla bərabər, mən və Muğan 
nahiyə idarəsi qubernatorun, məiyyət 
əsgərlərinin [onu müşayiǝt edǝn ǝsgǝrlǝrin] 
və deleqalarn səlamətliyini təmin etmək 
üzrə zamin oluruz. Arzu edərdik sabah 
iyulun 27-də səhər tezdən gəlsinlər.  

Muğan qoşunu komandan 
polkovnik İlyaşeviç 

26 iyul 1919, Lənkəran”  
Cəbhəyə yetişdikdən sonra xüsusi 

müvəkkil İlyaşeviçə məktub yazaraq 
müzakiratda bulunmaq üçün heyət gön-
dərdiyini xəbər vermişdir. Bundan sonra 
Yusif bəy əlavə bir məktub almşdr. 
Məktubda denilir ki, müsəlmanlarn İran 
Astaras ötəsinə çəkilmələri haqqndak 
tələblərində Muğan Hökuməti israr edir. 
Əgər çəkilməsələr, dava başlayacaqlar-
dr.  

 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Türkiyənin müqəddəratı  
“Sabah” qəzetəsi Türkiyənin gələcəyi 

və sabiq vilayətləri haqqnda bir çox 
teleqraar dərc edir. Cenevrədə olan  
Türk Cəmiyyəti Hindustan naziri [Edvin] 
Monteqyoya böylə bir teleqraf göndər-
mişdir:  

“Cenevrədə olan Türk Cəmiyyəti Sülh 
Konfransnda Türkiyənin müdaəsi haq-
qnda söylədiyiniz nitqin məzmunu ilə 
aşina oldu. Biz hǝmişǝ inanmşq  ki, 

İngiltərə Hökuməti gec-tez Türkiyəyə 
nisbət saxladğ mehriban siyasətə qay-
dar. Bir çox illər müddətində İngiltərənin 
bütün məşhur siyasi xadimləri bu siya-
səti təqib etmişlərdir. Biz inanmşq ki, 
İngiltərə Hökuməti öz geniş məmləkət-
lərinin asayişini təmin edib Türkiyəyə 
nisbət heç bir düşmənanə niyyət bəslə-
məyəcəkdir. Şübhə yoxdur ki, İngiltərə 
Hökuməti Türkiyənin məhv edilməsinin 
islam aləminə nə cür ağr təsir bağşlaya 
biləcəyini hamdan artıq dərk edir. 
Xüsusən, Türkiyəni, xəlifənin yaşadğ və 
bütün islam aləminin maarif vǝ mədə-
niyyət mərkəzi olan İstanbuldan məh-
rum etmək nə dərəcədə təsirbəxş olar. 
Biz inanrq ki, İngiltərə Hökuməti hüqu-
qumuzu müdaə etməklə nəinki Türkiyə 
müsəlmanlarnn, hətta bütün İngiltərə 
təbəəsi müsəlmanlarnn hüsn-təvəccö-
hünü özünə cəlb edər.” 

 
Əmir Faysaln teleqrafı 
“Tan”  qəzetəsinin xəbər verdiyinə 

görə, əmir Faysal Parisdə olan macar 
vəkillərinə böylə müraciətdə bulunmuş-
dur:  

“Sizdən rica edirəm Sülh Konfransna 
xəbər verəsiniz ki, Suriya vilayətinin hər 
yerindən gələn nümayəndələr məni vəkil 
etmişlər ki, Suriyada məskun millətlərin 
hüququnu və mənafeyini Sülh Konfran-
snda müdaə edim.” 

 
* Cənubi Rusiya qüvayi-hərbiyyəsi 

[ordusu] baş komandannn Zaqafqaziya 
nümayəndəsi general [Nikolay] Baratov 
Batuma varid olmuşdur [çatmşdr]. Mu-
maileyh [ad çǝkilǝn şǝxs], qəzetə mühər-
ririnə demiş:  
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“Batuma gəlməkdən ümdə məqsə-
dim odur ki, Gürcüstanla Dabravol or-
dusu arasnda süni surətdə əmələ gəlmiş 
olan hali-hərbi [müharibə vəziyyətini] rəf 
edib [aradan qaldrb] Gürcüstanla dab-
ravollar arasnda ən gözəl əlaqə hazr-
laym. Ələlümum Zaqafqaziyada olan 
bütün millətlərlə dabravollarn əlaqəsi 
xeyirxahanə və dostanədir. Zaqafqaziya 
cümhuriyyətlərinin gələcəyi tamamilə 
Sülh Konfransndan və gələcəkdə 
Moskvada təşkil ediləcək Məclisi-Müəs-
sisandan asldr.” 

O ki qald Batumda yerli əhalidən kor-
pus təşkilinə Baratov buna da cavab 
vermişdir ki: 

“General [Aleksandr] Natiyev öz ixti-
yarndan artıq iş görmüşdür. Bu əhval 
dabravol ərkani-hərbinə [qərargahna] 
məlum olduğundan sonra qoşun cəmi-
nin tərk edilməsinə əmr vermişdir.” 

 
Norveçdə ümumi tətil 
Bolşeviklərin məlumatına görə, Nor-

veçdə ümumi tətil gözlənir. Norveç əsa-
kiri [əsgərləri] arasnda inqilab hərəkatı 
artır. 

 
Lehistanda tətil 
Varşavada tətil hərəkatı getdikcə 

artır. Bütün müəssisələr dayandrlmş-
dr. Tətil kəndlərə də sirayət eyləmişdir.  

 
Əfqanstanda  
Simladan (Hindustandadr) verilən 

axrnc xəbərlərə görə, əfqanlarn Thal  
yannda şiddətli top atəşi ilə hücumla-
rna baxmayaraq, dəf edilmişlərdir. 
Thalda istehkamatdan kənar olan bazar 
qarət edilmişdir. Hava kəşyyatı ilə 

məlum olmuşdur ki, 3500 nəfərə qədər 
düşmən dəstəsi Thaln yaxnlğndadr. 
Düşmənin olduğu yerə bombalar saln-
mşdr.  

Bannunun  20 mil qərbində Hindus-
tan qaraqolxanasna yerli əhali tərən-
dən müvəffəqiyyətsiz hücum olmuşdur. 
İngilis əsgərləri Boldak  istehkamatın ələ 
gətirmişlərdir. Ciddi bombardmandan 
sonra ingilislər Boldak fortlarna koman-
da edən bürcü işğal etmişlərdir. Qalann 
ümdə qaplar partladlb, əsgərlər daxil 
olmuşlardr.  

Qarnizon inadl bir surətdə özünü 
müdaə etmişdir. 320 nəfər ölüb, 169 
nəfər əfqan həbsə alnmşdr.  

İngiltərə təyyarəçiləri Əfqanstan 
paytaxtı Kabil şəhəri üzərində uçub 
cəbbəxanan bombardman etmişlərdir. 
Partlayşlar olduğu müşahidə edilmişdir.  

Simladan alnan əlavə xəbərlərə 
görə, 1500 nəfər müsəlman ingilislərin 
qabaq dəstələrini narahat etməkdən 
ötrü Kabil nəhrini keçmişlərdir. Pişǝvǝr 
tərəfdə hücum olduğu müşahidə edil-
mişdir. İngilis təyyarələri Belazǝndi bom-
bardman edəndən sonra həman yer 
məhəlli [yerli] əhali tərəndən tərk edil-
mişdir. Bombaydan verilən xəbərlərə gö-
rə, Əfqanstan Hökuməti əmirin deyil, 
Baş komandan Salar Məhəmməd ixtiya-
rndadr.  

Kabil cəbbəxanasnn partlayşndan 
sonra general Barrettin ultimatumuna 
verdiyi cavab sülh təkli hesab edirlər.  

 
Acndan ölən professorlar 
Bir ay bundan əvvəl Moskvadan çx-

mş olan Lazarev Darülfünununun  [Uni-
versitetinin] müəllimi Tumanyan deyir ki, 

 

Moskvada yaşamaq imkan xaricindədir. 
Onun rəvayətinə görə, professor [Alek-
sey Nikolayeviç] Veselovski, onun oğlu 
[Yuri Alekseyeviç Veselovski] və profes-
sor Yohanson yeməməzlikdən ölmüşlər-
dir.  

 
Avropann gələcəyi 
Nyu-Yorkdan xəbər verilir: Amerika-

nn sabiq Petroqrad səri Devid Frensis 
bu günlərdə Arxangelskdən övdət edə-
rək [qaydaraq], bəyan eyləmişdir ki, Al-
maniya heç şübhəsiz Rusiyadan istifadə 
edəcəkdir, tainki bütün Avropa millətlə-
rinə möhlik [ağr] bir zərbə olsun. Təbii, 
Rusiyada asudəlik bərpa edilib qanun 
qoyulmazsa, Almaniya Rusiyadan istifa-
dədə bulunacaqdr. Tam 50 sənə Almani-
ya Rusiyann təbii sərvətinə aşina olmuş- 
dur. Bu axr illərdə Almaniya Rusiya 
məmləkətlərinə bir çox nemeslər gön-
dərmişdir. Mən bu əqidədəyəm ki, Rusi-
yada sakitlik bərpa edilib möhkəm 
hökumət təşkil edilməzsə, Avropada 
sülh və müsalimət [əmin-amanlq] olma-
yacaqdr. Bundan təbiidir ki, Almaniya 
istifadə edib Rusiyann təbii sərvətini 
əlinə alb, bununla müharibədən gördü-
yü xəsarətləri iadə edəcəkdir [ödəyəcək]. 
Bir vaxt Lloyd Corc Sülh Konfransnda 
demişdir ki, Rusiyasz burada əqd edilən 
[bağlanan] hər növ sülh boş bir şeydən 
ibarət olub qalacaqdr. Zira Rusiya bütün 
cahann 7-dən 1 hissəsini, Avropa və 
Asiyann nisni [yarsn] işğal edir [tutur].  

 
“Zabit” 
Bolşeviklərin başçs olan [Fyodor] 

Dbenko iyun aynn 19-u üçün Yekateri-
noslavn alnmasna əmr versə də, qr-

mz qoşunlarn həmləsi müvəffəqiy-
yətsiz olduğundan Dbenko özünü öl-
dürmüşdür.  

 
Komissarlarn edam 
Yekaterinoslavda bolşevik komissar-

larndan Volfoviç, Epişteyn, Kursin edam 
edilmişlərdir. 

 
Odessada  
Odessadan gəlmiş olan bir nəfər 

bəyan edir ki, bu yaxnlarda Odessa 
şəhərinə Fransann bir müxrib gəmisi 
[destroyeri] gəlib bolşeviklərə bir ultima-
tum təqdimi ilə 250 nəfər fransz bolşe-
viklərini tələb eyləmişdir. Bunun üçün 
24 saat vaxt qoyulmuşdur. Bolşeviklər 
ca-vab verməmişlǝrdir. Ona görə də, 
Odes-sa sahili abluka eyləmişdir. 
Odessada artıq dərəcədə bahalq vardr. 
Çörək üç dəfə bahalanmşdr. 

 
Venizelos şikayət edir 
“Etnos” qəzetəsinin istixbaratına 

[xǝbǝrlǝrinǝ] nəzərən, Venizelos Aydn 
vilayətində cərəyan etməkdə olan hadis-
atdan dolay şikayəti möhtəvi [ehtiva 
edǝn] Sülh Konfransna bir müxtirə [yazl 
müraciǝt] tövdi eyləmişdir [vermişdir]. 
Müxtirədə əsamisi də [adlar da] zikr 
edilən bəzi türk zabitannn çətə müha-
ribatın idarə etməkdə olduqlar bəyan 
edilməkdədir. Məzkur zabitan miyannda 
[arasnda] Yusif paşann dəxi ismi təsrih 
edilir [açqca qeyd edilir].  

 
Elani-şadmanidən sonra şikayətlər! 
İzmir, Ayasluq, Aydn və Sökə rum 

mitropolitləri islam çətələri haqqnda 
bəyani-şikayət etmək üzrə mister Vilson, 
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Lloyd Corc, Klemanso və Venizelosa 
teleqrafnamələr kəşidə eyləmişlərdir 
[çǝkmişlǝr]. 

 
Vladiqafqazda  
Bu günlərdə Vladiqafqazdan gələn 

adamlar Vladiqafqaz haqqnda böylə 
məlumat verirlər:  

Vətəndaş müharibəsi şəhərə böyük 
xəsarət vurmuşdur. Belə ki, Moskovski 
küçədən Qospitaln küçəyə qədər şəhə-
rin bütün hissəsi tamamilə məhv edil-
mişdir. Qospitaln və başqa küçələrdə 
olan evlər yandrlmşdr. Bolşeviklər 
bununla zabitləri, Vladiqafqaz ziyallarn 
və başqa inqilabçlar yandrmaq istə-
mişlərdir.  

Vladiqafqazn bəzəyi olan Şatiis 
qardaşlar evi ki, orada Bələdiyyə idarəsi 
olurdu, patladlmşdr. Loris Məlikov 
namna olan sənət məktəbi də yanmş-
dr. Şəhərdə tif [yatalaq] xəstəliyi olan 
zaman bolşeviklərin səhiyyə hökmfər-
malğnda [hökmranlğnda] Vladiqafqaz 
məktəblərinin yuxar siniərində oxuyan 
qzlar zorla xəstəxanalara aparlmşdr. 
Bolşeviklərin bu cür “tədbirləri” sayə-
sində bir çox adamlar xəstəliyə düçar 
olmuşlardr. Xəstəlikdən bir çox həkimlər 
də tələf olmuşdur. Şimdi şəhər təzədən 
dirilməyə başlayb, Bələdiyyə İdarəsi də 
işə düşmüşdür. Ticarət başlanmaqdadr. 
Şəhərə bir çox mal gətirilmişdir.  

 
 

TÜRKİYƏDƏ 
 
Türkiyə mürəxxəslərinin övdəti 
Türkiyə mürəxxəslərinin [nümayəndə-

lərinin] yaxnda İstanbula müvasilət edə-

cəkləri [çatacaqlar] xəbəri təəyyüd et-
mişdir [tǝsdiq edilmişdir]. Sədrəzəm 
[Damad] Fərid paşa Lozana vasil olmuş-
dur. Orada bir qaç gün qaldqdan sonra, 
önümüzdəki çaharşənbə [çərşənbə] və ya 
pəncşənbə [cümə axşam] günü İstanbula 
övdət edəcəkdir [qaydacaqdr].  

 
Paris “T. H. R.” - Osmanl mürəx-

xəsləri cümə günü Lozana mütəvəccihən 
[üz tutaraq] Parisdən müfariqət etmişdir 
[ayrlmşdr].  

“Vakit”  
 
İskəçədə  bolqar-türk çətəsi 
Sǝlanikdəki  [Salonikidəki] yunan mə-

nabeyindən [mənbələrindən] gələn xə-
bərlǝrə nəzərən, İskəçə həvalisində [ət- 
rafında] bir bolqar-türk çətəsi icrayi-
fəaliyyətə başlamşdr. 

 
Divani-hərb qərar 
“Antant” qəzetəsi Divani-hərbi-ör-

nin [Hərbi məhkəmənin] vükəlayi-İttiha-
diyyun haqqnda lahiq olan qərarna mü- 
təəlliq istixbaratına ətfən [İttihadç nazir-
lǝr haqqnda verilǝn qǝrarna dair xǝbǝrlǝrǝ 
ǝsasǝn] Tələt, Ənvər və Camal paşalarn 
qiyabən edamlarna və şeyxülislami-
əsbaq [keçmiş şeyxülislam] Musa Kazm 
əfəndinin 15 sənə müddətlə kürəyə 
qonulmasna [katorqa cǝzasna], Cavid və 
Haşim bəylərin də bəraətlərinə qərar 
verilmiş olduğunu bəyan edir. Bu babda 
[bu barǝdǝ] Divani-Hərb heyəti-hakimə-
sindən vüqu bulan istizahmza cavabən 
[sorğumuzun cavabnda], idareyi-səniyyə-
dən [uca idarǝdǝn] çxmadqca, qərar 
haqqnda məlumat verilməyəcəyi bəyan 
olunmuşdur.  

 

Müsəlman Qadn Birliyi 
Mərkəzi Divanyolunda  olmaq üzrə 

“Müsəlman Qadn Birliyi” nam [ad] ilə 
bəzi xanmlar tərəndən yeni bir cəmiy-
yət təsis edilmiş və müsaideyi-rəsmiy-
yəsi istehsal edilmək [rǝsmi icazǝsi ǝldǝ 
edilmǝk] üzrə daireyi-aidəsinə [aidiyyǝtli 
idarǝyǝ] müraciət olunmuşdur. İşbu cə-
miyyətin təəssüsdən məqsədi adati-
qədimeyi-islamiyyə və müstəhsənəni 
ehya etmək [müsǝlmanlarn qǝdim vǝ xo-
şagǝlǝn adǝtlǝrini canlandrmaq] və mü-
səlman qadnlarn ictimai vəziyyətlərinin 
islahna çalşmaqdr. 

 
Yunanilər Akhisardan çəkildilər 
Akhisardan yunan qitəatınn [hǝrbi 

hissǝlǝrinin] çəkildiyinə dair hökumətə 
rəsmən məlumat vürud etmişdir [gǝlmiş-
dir]. Ödəmiş və Aydn qəsəbələrinin də 
yunanilər tərəndən təxliyə edildiyi 
haqqnda bir şayiə dövran etməkdədir.  

 
 
 

NƏZARƏTLƏRDƏ 
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
- Baknn küçələrində səl çocuqlarn 

hesab gündən-günǝ artmaqdadr. 
Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti [Sosial 
Təminat Nazirliyi] bunu nəzərə alaraq 
küçə uşaqlarna məxsus darüleytam 
güşad [yetimxana açlmas] ehtimal 
etməkdədir. Bundan dolay Ümuri-Xey-
riyyə və Naə Nəzarəti Ətfala [Uşaqlara] 
Yardm Cəmiyyəti sədri doktor Gindesə 
müraciətən rica etmişdir ki, öz nəzəriy-
yatın təqdim etsin. 

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 
Bak nahiyə müfəttişinə məlum etmişdir 
ki, müavinət fəqət [sadəcə] xüsusi vaxt-
larda olmaqla zəhmətə yaramazlara 
edilməlidir.  

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 
Türüq və Məabir Nəzarətinə [Nəqliyyat və 
Rabitə Nairliyinə] xəbər vermişdir ki, 
Şimali Qafqaziyadan qaydan 600 nəfər 
qaçqnlar Gürcüstan Hökuməti siyasi 
nümayəndəsindən vəsiqələri olduğuna 
baxmayaraq yolda saxladlmşdr. Qaç-
qnlar Qars nahiyəsinə gedəcəklərdir.  
Onlarn fəna əhvaln nəzərə alaraq Nə-
zarət [Nazirlik] rica etmişdir ki, onlar öz 
yerlərinə buraxmaq üçün lazmi binagü-
zarlqda olunsun [tǝşǝbbüslǝr göstǝrsin].  

- Qaçqnlara təcili surətdə müavinət 
icabndan [lazm gǝldiyindǝn] dolay 
Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti Qara-
bağ general-qubernatorundan rica et-
mişdir ki, Bərdə ərzaq anbarn Nəzarətə 
təhvil versin. 

- Susay qşlağ və qeyri kəndlərin 
əhalisi Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarə-
tinə müraciətən müavinət istəmişdirlər. 
Nəzarət əhval məhəllində [yerində] 
təhqiq üçün oraya məmur göndərmişdir. 

- Azərbaycan Hökuməti-Cümhuriy-
yəsi İşləri İdarəsinin xüsusi şöbəsi bütün 
Nəzarətlərə birər təliqə [rǝsmi mǝktub] 
göndərərək məlum etmişdir ki, “Azərbay-
can hökuməti əxbar [xəbərləri]” qəzetəsi 
dövləti lisan türk lisannda nəşr edildiyi 
və ancaq türkcədən ruscaya tərcümə 
edildiyi üçün qanun layihələri və əmr-
lər[in] fəqət [ancaq] türk lisannda 
göndərilməsini tələb etmişdir. 

- Gəncə Bələdiyyə İdarəsi Məsai 
Nəzarətinə [Əmək Nazirliyinə] müraciətən 
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rica etmişdir ki, Bələdiyyə İdarəsi üçün 
qərz [borc] surəti ilə hökumətdən 
istənilən məbləğin verilməsinə Nəzarət 
kəndi nüfuzunu yetirsin. Zira, Bələdiyyə 
İdarəsinin maddi cəhəti fəna bir hal kəsb 
etmişdir [hal almşdr].  

- Azərbaycan dəmiryollar və ema-
latxanalar xidmətçilərinin iqtisadi və 
hüquqi cəhətlərini havi [ehtiva edən] 
qanun layihəsi Məsai Nəzarəti tərən-
dən tərtib verilib Vükəla Şurasna [Na-
zirlər Kabinetinə] idxal edilmişdir. 

- Maarif Nəzarəti əcnəbi məmlə-
kətlərə getmək istəyən tələbələrə elam 
edir [bildirir] ki, yaş haqqnda, təhsili 
haqqnda və ailəsi əhval haqqnda və 
nərəyə gedəcəyi haqqnda vəsiqələrlə 
bərabər Nəzarətə ərzi-hal verilsin.  

 
 
 

NAXÇIVAN-ŞƏRUR MƏSƏLƏSİ 
 

- 6 - 
 
Azərbaycandan Naxçvana Paşa Bay-

ramov və Yusif bəy Qazyev vasitəsilə 
aparlmaqda olan pulun getməsinə Par-
laman üzvü Qasm Camalbəyovun Tiis-
də naxçvanl Bəhram xan [Naxçvanski] 
ilə bərabər mane olmalar Azərbaycan 
zabitlərinin və deleqatınn Naxçvanda 
pulsuzluq sxntısna düçar olmalarna 
səbəb oldu. Azərbaycan kimi dövlətli bir 
məmləkət tərəndən pul ilə bərabər 
şərəi halda göndərilmiş olan zabitlər və 
deleqat arxalar sra gətirilməkdə olan 
pulun Tiisdə məzkur [adlar çəkilən] 
cənablar vasitəsilə əngələ düçar olaraq 
gəlib çatmadğndan dolay Naxçvanda 

utanacaq bir halda qaldlar. Pulsuzluğun 
sxntıs ilə nəhayət deleqat vasitəsilə 
məhəlli [yerli] hökumət xəzinəsindən pul 
istəməyə məcbur oldular.  

Binaənileyh [ona görǝ], deleqat 
[Mirabbas] Mirbağrzadə zabitlərin pul-
suz qaldqlarn məhəlli hökumətə izhar 
etdiyi vaxt hökumət rəisi Cəfərqulu xan 
[Naxçvanski] xəzinədə pul olmadğn və 
pulsuzluqdan dolay məhəlli əsgərlər, 
zabitlər, hətta hökumət məmurlar belə 
pulsuz çalşdqlarn, buna binaən [buna 
görə] pul mümkün olmayacağn bildirdi.  

Zabitlərin və polkovnikin hər gün, hər 
saat pul təmənnas qarşsnda qalan 
deleqat nəhayət yalvarc bir hal ilə 
hökumət rəisini pul verməyə raz eylədi. 
Deleqat pul məsələsinin müvəqqəti həll 
edildiyini xəbər verdikdə zavall zabitlər 
sevindilər.  

Təbiidir ki, böyük bir məmləkət tərə-
ndən göndərilməklə “Sizə hər cəhət-
dən köməyə gəlmişiz” deyən nümayən- 
dələr birdən-birə vəziyyəti dəyişərək 
yerli camaata möhtaclq əlini açb onlar-
dan pul istərsə, o zaman o nümayəndə-
lərin şərə nərədə qalar, vüqar nərədə 
qalar? Camaat və məhəlli nümayəndələr 
arasnda sözlərinin təsiri nə olar? Hətta 
nümayəndələrini göndərmiş məmləkə-
tin əhəmiyyəti nə hala düşər? İştə, bu 
kimi hallar nə vəziyyət çxararsa, Azər-
baycan pulunun Naxçvana gedib çatma-
mas Azərbaycan deleqat və zabitlərini 
eyni hala sald.  

Hətta, nəticəyə baxb söyləmək lazm 
gələrsə, Ordubad, Naxçvan, Şərur, Vedi, 
Sürməli müsəlman mahallarnn bugün-
kü gündə Azərbaycan əlindən çxmasna 
ən birinci səbəb də iştə bu hal oldu. Bu 

 

haln ən birinci amilləri də, səbəbkarlar 
da Tiisdə məzbur [ad çǝkilǝn] Camal-
bəyov və Bəhram xan oldular.  

Və nə qədər ac olsa da, Azərbaycan 
tarixinin həqiqi sətirlərini doldurmaq 
üçün demək lazmdr ki, Naxçvana kir 
vermək, pul göndərmək, maddi-mənəvi 
müavinət yetirmək xüsusunda Azərbay-
can hökumətimizin də az səhvi və qü-
suru olmad. Az hümmətlə ediləcək ufaq 
[kiçik] müavinətlər səhlənkarlq üzündən 
təxirdən təxirlərə uğrayb, nǝhayǝt 
şimdiki dağlar qədər maneələrə düçar 
olundu.  

Deleqat da daxil olmaqla 13 nəfər 
Azərbaycan nümayəndəsinin hər birinə 
birdəfəlik 2 min manat verilməsi üçün 
polkovnik qəbz yazb imzalad və bu 
qəbz vasitəsilə polkovnik Kukuşev Naxç-
van xəzinəsindən 26 min manat borc pul 
alb zabitlərə, özünə və deleqata paylad. 
Və bunu da şərt qoydu ki, pulumuz gəlib 
çatdqda Naxçvan pulunu qaytarb verə-
cəyiz. Naxçvan Hökumətindən alnan 
puldan ancaq qabaqca Hac Mehdidən 
alnmş 2 min manat borc qaytarld.  

 
* * * 

 
Naxçvan məscidində Azərbaycan 

deleqat və zabitlərinin hüzuru [iştirak] ilə 
vaqe olan yğncaqda camaatın istədiyi 
yeni hökumət seçkisi Hökumət Divanxa-
nasnda, müstafe hökumət əzas [istefa 
etmiş hökumǝt üzvlǝri] xanlarn hüzuru ilə 
tərtib edilən bir neçə məclislərdə oyna-
nlan bir çox intriqalar sayəsində baş 
tutmad.  Bu məsələ çox böyük gurul-
tulara müncər oldu [yol açd].  

Nəhayət, nəticəni xeyirli görməyən 

deleqat son dəfəki məclisin şiddətli 
gurultularn mətin və təsirli sözlərlə 
sakit edə bildi və məclis əhlinə xitabən:  

– Madam ki, camaat nümayəndələri 
camaatın istəyi olan yeni hökumət seçk-
isi bacarammadlar, o halda artıq 
gözləməyə vaxt qalmadğn və zabitlərin 
bilatəxir [dǝrhal] məhəlli hökumət əli ilə 
işə başlamalarnn lazm gəldiyini nəzərə 
alaraq müstafe hökumət əzalarnn iş 
başnda qalmalarn və Milli Şura əzalar 
ilə birlikdə idareyi-ümur  [işlǝri idarǝ] 
etmələrini lazm görürəm və bununla 
məsələni bitmiş elan edirəm, – dedi.  

Hərc-mərclik və gurultunun qabağn 
almaq üçün deleqatın bu qərar məclis 
əhlinin razlq və alqşlar ilə qarşland. 
Əski hökumət əzalar da bu vəchlə yer-
lərində qaldlar. Sakitlik bərpa olundu. 
Hər kəs vəzifəsinə başlad.  

Hal bu vəziyyəti aldqdan sonra dele-
qat Mirbağrzadənin təkli ilə Azərbay-
can Hökumətinə və Müttəqlər nüma- 
yəndələrinə verilmək üçün iclasn qəra-
rn müşir [xǝbǝr verǝn] 9 maddəni 
möhtəvi olaraq [ehtiva edǝn], Milli Şura 
və Hökumət əzalarnn təsvibi [tǝsdiqi] ilə 
rəsmi bir bəratülqövl [protokol] qələmə 
alnb hazrland. Azərbaycana ilhaq [bir-
lǝşmǝk] məsələsini qəti surətdə qərarlaş-
drmş olan işbu birinci bəratülqövl 
məhəlli hökumət əzalar, məhəlli tabor 
komandanlar, Milli Şura üzvləri, digər 
camaat və mahallar tərəndən gəlmiş 
nümayəndələr və şeyxülislam tərən-
dən imzalanb təsdiq edildi.  

Məzbur [deyilǝn] rəsmi bəratülqövlü 
Azərbaycan Hökumətinə təqdim edərək 
cavab və nəticəsini qaydb Naxçvan 
Hökumət və camaatına bildirmələri 
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üçün hər birinə yol xərci olaraq camaat 
pulundan 5 min manat verilməklə Nax-
çvan tərəndən deleqat olaraq Hüseyn 
Cavid əfəndi [Rasizadǝ] və Bağr Rzayev 
cənablar seçilib göndərildilər.  

Bəratülqövlün bir surəti və məclisin 
qərar Naxçvanda ingilis general-quber-
natoru bulunan polkovnik Lautona ve-
rildi.  

Azərbaycan deleqatı Mirbağrzadə 
məhəlli hökumətlə zabitlərin vəzifələri-
nə başlamalarn qərarlaşdrdqdan 
sonra məhəlli qaçqnlara sərf olunmağa 
göndəriləcək pulun Naxçvana tezliklə 
yetirilməsi üçün və digər o tərəfə dair 
lazm olan məlumatla Naxçvandan çxb 
məhəlli deleqatlarla Bakya yollandlar. 
Deleqatlar gətirməkdə olan vaqon in-
gilis general-qubernatoru Lautonun tap-
şrmas ilə ingilis qaraqollar tərəndən 
hörmətlə mühazə olunmaqda idi.  

Azərbaycan deleqatınn Naxçvandan 
çxdğn eşidən ətraf müsəlmanlar də-
miryol boyu hər yerdə mövqiərə [stan-
siyalara] toplanb intizar edirdilər. Dele- 
qat hər yerdə qatarn dayandğ müddə-
tə görə camaata lazm olan izahatı ver-
məkdə idi.  

Həmin qatarla digər vaqonda Nax-
çvana buğda və qeyri azuqə almağa 
getmiş olan erməni deleqatlar da qay-
db İrəvana getməkdə idilər. Bu ermə-
nilər bitərəf məntəqə daxilində olan 
Dəvəliyə çatdqda deleqatdan komen-
danta danos verdilər. İstintaq nəticə-
sində deleqatın fəna sözlər söyləmədiyi 
anlaşld. Deleqatlar bir çox ürək sxn-
tılar ilə erməni cümhuriyyəti daxilindən 
çxb Gürcüstana və sonra Azərbaycan 
daxil oldular.  

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Azərbaycan kooperativləri qurulta-

ynda  
Gürcüstan, Azərbaycan və Ermənis-

tan kooperativ ittifaqlarnn Tiis şəhə-
rində bir mərkəzi şuras müşavirəsi 
olacağ qərara alndğ üçün qurultay 
Azərbaycan nümayəndələrini intixab 
etmişdir [seçmişdir]:  

Ələkbər Heydərov, Əsədulla Axun-
dov, mühəndis Əfəndizadə Əbdülqədir, 
Neşeretov, Malinin və Yakobson işbu 
təşkilata seçilmişlər.  

Məzkur [deyilǝn] heyət məhəlli Azər-
baycan şuras olduğu kimi hər neçə vaxt-
dan bir Tiisdə digər dövlətlər şuralar 
ilə müşavirələr yapacaqdr.  

Qurultayn sonunda ittifaqn bağnda 
qurultay əzas [üzvlǝri] şərənə ziyafət 
yaplmşdr. Ziyafətdə Azərbaycan xalq-
nn Məclisi-Məbusan və hökumətin 
şərənə qədəhlər qaldrlmşdr. Qurul-
tayda qət edilmişdir Məclisi-Məbusana 
qurultay namndan təbrik teleqrafı gön-
dərilsin. Ziyafətdə hökumət əzasndan 
bir neçəsi də dəvət edilmişdi. 

 
Müəllimlər İttifaqnda 
- Şəhər xidmətində bulunan Türk 

Müəllimləri İttifaq idarəsi Maarif Nəza-
rəti nəzdində şəhər məktəbləri müəllim-
lərinin məvaciblərinin dövlət müəllimləri 
kimi yanvar ayndan artırlmas haqqnda 
təşəbbüsatda bulunmuşdu. Maarif Nə-
zarəti Bələdiyyə İdarəsindən işbu məsə-
lə müzakirəsini rica etmişdi. Aldğmz 
məlumata görə, Bələdiyyə İdarəsi müəl-
limlərin təşəbbüsatın rədd etmişdir.  

 

- Türk Müəllimləri İttifaq idarəsinin 
təşəbbüsatı ilə Tağyev fabrikasna müəl-
limlər ekskursiyas tərtib veriləcəkdir. 
İdarə məccani [pulsuz] barkaz almağa 
müvəffəq olmuşdur. İştirak etmək istə-
yən müəllim əfəndilərdən rica olunur ki, 
bu gün saat 9-dan 1-dək özlərini Birinci 
Realn məktəbində qeyd etdirsinlər. 

 
Bələdiyyə İdarəsində 
Bir dəstə qaçqnlar gözləndiyi üçün 

Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti [Sosial 
Tǝminat Nazirliyi] Bələdiyyə İdarəsinə 
məlum etmişdir ki, “Slon” dəyirman  
qaçqnlara veriləcəyi üçün oran qaydaya 
salmaqla su ilə təchiz edilsin. 

 
Korlar məktəbi 
Aldğmz məlumata görə, Vükəla 

Şuras [Nazirlǝr Kabineti] Bakda Korlar 
məktəbi güşad [açlmas] haqqnda veri-
lən qanun layihəsini təsvib [tǝsdiq] et-
mişdir.    

 
Yeni xəstəxana 
Bak quberniyasnn Səhiyyə İdarəsi 

qubernatora müraciətən rica etmişdir ki, 
Bak quberniyasnda 13 xəstəxana və 16 
feldşer dairəsi təsis etmək üçün yerlər 
göstərilsin. 

 
Təhqiqat və Təftişat Komisyonu 
Daxiliyyə Nəzarəti qubernatora xəbər 

vermişdir ki, hökumət idarələrində baş 
verən xəyanətləri təftiş üçün xüsusi 
heyət təşkil edilmiş olduğundan, onun 
idarəsindəki dairələrdə baş verən sui-
istemallar [sui-istifadǝlǝri, qanunsuzluq-
lar] məhkəmədən başqa həmin heyətə 
də bildirməlidir.  

Bərdədən teleqram 
Bərdədən Parlaman rəisi namna 

böylə bir teleqram gəlmişdir:  
“Cavanşir uyezdi əhalisi İngiltərə Hö-

kumətinin Azərbaycan istiqlalnn qəbul 
edilməsi tərəfdar olduğunu eşidib, iyu-
lun 25-də vaqe olan mitinqdə qərar 
qoymuşlar ki, sizin vasitənizlə İngiltərə 
Komandanlğna təşəkkür izhar etsinlər. 

Seyidəli Mirmahmudov,  
Namaz Hacyev” 

 
Faytonlara taksa  
Faytonçular müəyyən taksa olma-

maqdan istifadə edib istədikləri qədər 
qiyməti artırdqlarndan, Bak qradona-
çalniki şəhər upravasna müraciətən fay-
tonlara bir taksa qoymasn rica etmişdir.  

 
Məsai birjas 
Şəhərin pulu olmadğndan, Məsai 

[Əmǝk] birjasn qapamağa məcbur ol-
muşdu. İndi Məsai naziri şəhər upra-
vasna xəbər verir ki, birjann xərcini 
ödəmək üçün hökumətə müraciət 
etmişdir. Bələdiyyə İdarəsi avqustun 1-
dən dekabrn 31-nə kimi Məsai birjasna 
nə qədər xərc lazm olduğunu xəbər 
verməlidir. 

 
Çörək  
Bazarda çörək bahalanmağa başla-

dğndan, Sentrodom [Mǝrkǝzi Ev Komi-
tǝsi] çörək bişirməyi artırmağ təhti- 
qərara almşdr. Bu vaxta kimi gündə 
1000 pud çörək buraxlr. Bundan sonra 
1500 pud etmək istəyirlər. Bununla 
bərabər, dükanlarn da miqdar artır. 
Əlan [hal-hazrda] şəhər dükanlarndan 
başqa 20 sentrodom dükan vardr.  
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Kooperativlər qurultay  
(26 iyul, 2-ci gün) 
- Qurultayn ikinci günü vəkalətna-

mələrə baxldqdan sonra Piçikyan mə-
ruzəyə başlamşdr. Ondan sonra Parla- 
man tərəndən Əhməd Pepinov qurul-
tay təbrikedici bir nitq söyləmiş. Qurul-
tay ümumiyyətlə qərar qoymuşdur ki, 
Azərbaycann birinci Parlamann təbrik 
etsin. 

- Ayn 27-də səhər iclasnda məhəl-
lərdən məruzə oxuyurlar. Nəticədə Di-
vani-rəyasətin formulu qəbul edilmişdir. 
Sonra qurultay qərar qoymuşdur ki, 
Bəhri-Xəzər İstehlak Cəmiyyəti “Azərbay-
can İstehlak Cəmiyyəti” adna döndərsin 
və Bakda bir Kooperativlər Bank açsn. 

 
Vaqonlarda axtarş 
Yollar naçalniki əmr etmişdir ki, yol-

larda mühazə məmurlar axtarş etmə-
sinlər. Axtarş ancaq axrnc mövqiərdə 
[stansiyalarda] – Poylu və Yalamada icra 
oluna bilər. 

 
Əhalinin nəzəri-diqqətinə 
Dəmiryol naçalniki camaata elan edir 

ki, mühazə məmurlar birinci və ikinci 
klaslarda otura bilməzlər. Onlar üçün 
üçüncü klaslarda xüsusi mənzil hazrlan-
mşdr. Vaqonlarda şübhəli bir şey olsa 
yenə mühazəçilər axtarş yapa bilməz-
lər. Bu barədə əvvəlcə qatar naçalnikinə 
və baş konduktora xəbər verməlidir. 

 
Birjada 
Laj və valyuta enməkdə davam edir-

lər. Minlik kerenskilər 1450-1500 manat. 
250 manatlq dördü 1250 manat. Xr-
dalar 23-24 faiz. Nikolay pullarndan 

500-lüklər 1600 manata kimi enmişdir. 
100-lüklər 330-340 manata enmişdir. Za-
qafqaziya və Don pullar təbəddülat-
szdr [dǝyişmǝmişdir]. 

 
Valyuta 
İngilis pullarndan funt, banknot bərk 

düşürlər. Birincilər gedir 300 manata, 
ikincilər 275 manata. İstəyən azdr. Qzl 
Osmanl lirəsi 360 manata, kağz lirə 65 
manata, İtaliya lirəsi 15 manata, frank 
kredit 18 manata, çek 15 manata. Rus 
gümüş manatı 17 manata. 

 
 
 

“MÜSAVAT”DA 
 
Posta və teleqraf xərci 
- Xanqşlaq kəndində mövcud “Müsa-

vat” rqəsi şöbəsindən Qoltuq pristav 
tərəndən camaatdan posta-teleqraf 
xərci yğlmas xəbəri alnmaq münasi-
bəti ilə Posta-Teleqraf naziri bilavasitə və 
“Müsavat” rqəsi vasitəsilə böylə hərə-
kətlərin qabağn almağ əmr etmişdir. 
Bu barədə “Müsavat” Mərkəzi Komitəsi 
də şöbəyə xəbər vermişdir. Bundan baş-
qa Posta-Teleqraf Nəzarəti “Müsavat” 
rqəsinə xəbər verir ki, bu günlərdə də-
nizlə posta-teleqraf müxabiratına [rabitǝ-
sinǝ] şüru olunacaqdr [başlanacaqdr].  

- “Müsavat” rqəsinin Sayad Xz şö-
bəsi xəbər verir ki, 7-ci dairə pristavnn 
müavini həmin gündə bildirmişdir ki, 3 
illik posta xərci camaatın öhdəsində 
olmaldr. Bu barədə Mərkəzi Müsavat 
Komitəsi Posta-Teleqraf Nəzarətinə xə-
bər verib tədbir ittixazn [tǝdbir görül-
məsini] rica etmişdir.  

 

Fəhlələrə ərzaq 
Ağ şəhər (Bel-qorod) fəhlə əhalisinə 

paylanacaq ərzağn Türk-Ədəmi Mərkə-
ziyyət rqəsinin Ağ şəhər şöbəsi ilə 
fəhlələrdən ibarət komisyonun ixtiyarna 
buraxlmas üçün Mərkəzi “Müsavat” 
rqəsi Kəndçilər İttifaqna müraciət et-
mişdir. 

 
Zəngəzur qaçqnlar 
Zəngəzur qaçqnlarndan bir neçə 

nəfər “Müsavat” rqəsinə müraciətən iş 
istədiklərindən, rqə bu barədə Ümuri-
Xeyriyyə və Naə Nəzarətinə [Sosial 
Tǝminat Nazirliyinǝ] xəbər vermişdir. 

 
 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Lənkərann süqutu ətrafında  
“Milyutin” haqqnda təfsilat 
Lənkərandan qaçan bolşeviklər əllə-

rində olan bütün nəqliyyat vasitələrinə 
yüklənib Lənkərandan kənara dənizə 
çxmşlardr. 100 nəfərdən artıq arvad və 
uşaq Lənkəran bolşevikləri tərəndən 
“Dmitri Milyutin” paroxoduna əyləşdi-
rilib, sonradan Bakya yola salnmşdr.  

“Milyutin” paraxodu iyulun 27-ci ge-
cəsi Bak portuna daxil olub 22 nömrəli 
körpüyə yanaşmaq istəmişdir. Körpüyə 
gələn polisə gecə vaxtı bolşevik gəmi-
sinin körpüyə yanaşmasna yol vermə-
diyindən, paroxod reydə qaytmşdr.  

Səhər iyulun 27-də paroxod yenə 
təzədən Bakya tərəf gəlib 22 nömrəli 
körpüyə yanaşmşdr. Burada polisə 
məmurlar, əks-kəşyyat nümayəndələri 
və İngiltərə Bəhriyyə İdarəsinin Nəqliy-
yat şöbəsinin müdiri Yank paroxodu 

gözləyirmişlər. Kapitan Yank Azərbaycan 
əks-kəşyyat nümayəndəsinə təklif et-
mişdir ki, paroxodu və bütün kapitanlar 
diqqətli surətdə axtarsn. Həmçinin icazə 
verilmişdir ki, lazm olduğu təqdirdə 
paroxodun palubas [göyǝrtǝsi] və fər-
şinin [döşǝmǝsinin] şübhəli yerləri sökü-
lüb, paroxodun altında olan ikiqat fərşin 
arasna belə baxlsn.  

Paroxoddan çxan sərnişinlərin şeylə-
ri diqqətli surətdə axtarlmşdr. Bu şey-
lərin içində bir neçə milyon qiymətində 
bir çox qzl, brilyant və qeyri bahal 
şeylər taplmşdr. Belə görünür ki, bu 
şeylər hams qarət edilmişdir. Çünki 
bunlarn çox hissəsi İran qiymətli şeyləri 
idi. Sərnişinlərdə olan bir çox cürbəcür 
İran ipək parçalar və çadralar da 
heyrətə mövcib [sǝbǝb] olurdu. Axtarş 
zamannda taplan pullarn çox hissəsi 
Nikolay pullardr. Sərnişinlərdən 2 mi-
lyondan artıq pul taplmşdr. Bir tək 
Orlova nam sərnişindən 1 milyona qədər 
pul çxmşdr. 100 min manata yaxn un 
kisəsindən taplmşdr.  

Sərnişinləri danşdrdqdan sonra 
məlum olmuşdur ki, “Dmitri Milyutin” 
paroxodu gecə Bak reydində dayandq-
da bir yelkən lodkas paroxoda yanaş-
mşdr. Paroxoddan 16 nəfər bolşevik, o 
cümlədən [V. D.] Suxorukov və başqa 
bolşevik komissarlar enib yelkən lodka-
sna oturmuşlardr. Paroxoddan yelkən 
lodkasna oturub qaçanlar paroxoddan 
bir çox qzl, bahal şeylər və pul götürüb 
qaçmşlardr. Bu şeylər o vaxta qədər 
paroxodun qazanxanasnda imiş. Lodka 
gecənin qaranlğndan istifadə ilə parox-
oddan uzaqlaşb naməlum tərəfə qaçb 
gizlənmişdir.  
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Kapitan Yank Azərbaycan əks-kəşy-
yat nümayəndəsinə təklif etmişdir ki, 
bolşeviklər paroxoddan qaçan vaxtı pa-
roxodda komandadan hans biri vaxtında 
olduğunu isticvab [sorğu-sual] vasitəsilə 
aşkar etsin. Bundan əlavə “Milyutin” 
paraxodu komandirinin bu işdə nə də-
rəcədə iştirak etdiyini aşkar edib müqəs-
sirləri məsuliyyətə cəlb etməkdən ötrü 
İngiltərə Su Nəqliyyatı İdarəsinə xəbər 
versin.  

Paroxod sərnişinləri arasnda Lənkə-
ran komissar Suxorukovun arvad da 
vardr. Onun Samorodov[a] familiyal 
əvvəlki pasportu əlindən alnmşdr. 
Həmin arvad ərinin nə yerdə olduğu xə-
bər alnmaqdan ötrü əks-kəşyyat ida-
rəsinə göndərilmişdir. Paroxodun başqa 
sərnişinləri də oraya göndərilmişlərdir. 
Onlardan bir para şübhəliləri Baylov 
həbsxanasna göndərilmişlər.  

Axtarş əsnasnda paroxoddan az bir 
miqdarda şəng, bir neçə əl bombas və 
beşaçlan tüfəng taplmşdr.  

 
* * * 

 
İki yüklü barj ilə Kür nəhrindən 

qaytmaqda olan “Salyanets” barkaz 
iyulun 27-də səhərə yaxn Bulla  cəzirəsi 
[adas] yannda Lənkəran qaçqnlarndan 
ibarət 10 nəfər sərnişini olan iki yelkən 
qayğna rast gəlmişdir. 6 nəfər əsgərlə 
barkazda olan Cavad uyezdni naçal-
nikinin binagüzarlğna [sǝrǝncamna] 
görə, həman qayqlar buksirǝ alnmşdr.  

Qayqda olan sərnişinlər axtarldğ 
zaman onlardan 25 min rublə Nikolay 
pulu taplmşdr.  

Bir saatdan sonra “Salyanets” barkaz 

Bakya gəlməyə başladqda öz arxasnda 
“Lastoçka” barkazn görmüşdür. Bu 
barkaz ”Salyanets” barkaz buksirinǝ 
almşdr. “Lastoçka” barkaznda sərnişin 
olmamşdr. “Lastoçka” barkaz tayfas-
nn [matroslarnn] dediyinə görə, “Las-
toçka” barkaz iki yelkən qayğ qaçqn- 
larla Lənkərandan çxb Bakya azim 
olmuşdur [yola düşmüşdür]. Svinova 
cəzirəsi [adas] yannda barkaz turbasn 
təmir etməkdən ötrü dayanmşdr. 
Yelkən qayqlar ikisi də yola rəvan olub 
“Salyanets” barkaz tərəndən buksirǝ 
alnmşdr. “Lastoçka” barkaz heç bir 
bolşevik komissarlar qayğn yannca 
götürməyib, Svinova cəzirəsindən başqa 
qeyri bir yerdə sahilə yanaşmamşdr. 

 
* * *  

 
Lənkərandan qaçan bolşevikləri də-

nizdə təqib etməkdə olan Cavad uyezdni 
naçalniki Əliheydər Yusifov xidməti 
işlərinə görə Bakya varid olmuşdur 
[getmişdir]. Yusifovun dediyinə görə, 
Lənkəran alnan zaman bolşeviklər Sara 
cəzirəsinə köçmüşlərdir. Hal-hazrda 
bolşeviklər Sara cəzirəsini boşaltmağa 
başlamşlardr. Lənkərana Muğan əsgər-
ləri, Astara tərəndən isə Ramazan dəs-
tələri daxil olmuşlardr. Bu saat hökumət 
kimin əlində olduğunu bilməyir. Dənizdə 
bir neçə bolşeviklərə rast gəlmişdir ki, 
onlar da bütün silahlarn buraxb təslim 
olmuşlardr. Dənizdə təslim olan bolşe-
viklər ona təklif etmişlər ki, Sara cəzi-
rəsinə gedib orada olan hər bir şeyi 
təhvil alsn. 

 
* * *  

 

Başqa mənbələrdən verilən xəbər-
lərə görə, Lənkəran şəhərinin təslim 
olmas təfsilatı bu qərar üzrədir:  

Muğanllarla əlbir işləyən üsyançlar 
tərəndən hər tərəfdən mühasirəyə 
alnmş bolşevik başçlar [V. D.] Sux-
orukov, [D. N.] Kropotov, [İ. P.] Orlov, 
Tituşkin, Sadovnikov, Ryabov, Şevkunov 
və [Bǝhram] Ağayev əvvəlcədən öz 
arvadlarn və ham başqa arvadlar 
“Dmitri Milytin” paroxoduna göndərib 
kapitana Bakya getmək əmrini vermiş-
lərdir. Özləri isə sabah günü yelkən 
gəmisini qarət edilmiş şeylərlə, top, 
pulemyot və başqa mühimmati-hərbiy-
yə ilə yükləyib özləri ilə on milyondan 
artıq pul götürüb məhəlli [yerli] bolşevik 
saldatlarn başna buraxmaqla İrana 
tərəf azim olmuşlardr [yola düşmüşlǝr]. 
Saldatlar bu əhval görüb ağ bayraq qal-
drb təslim olmağa məcbur olmuşlardr. 
O zaman könüllü dəstələri saldatlar olan 
yerə daxil olduqda bolşevik əsgərləri 
nizamla silahlarn təslim etmişlərdir. 

 
 

 Arvad diş hǝkimlǝri 
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişlǝrin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝr münasib- 
dir.  

Qǝbul olunur sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk, 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voronsovski küçǝ 
17 nömrǝli evdǝ, paradn qapdan.  

10218 
 

Xüsusi müsǝlman tǝvǝllüdxanas  
Gövhǝr xanm Qazzadǝ  

Vǝzi-hǝml edǝnlǝr hǝr bir vaxt, gǝlǝn 
xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ 

kimi qǝbul edilirlǝr. Tǝvǝllüdxanada ǝmǝliy-
yati-cǝrrahiyyǝ (operasiya) icra edilib, doktor 
Tsentner konsultasiya yapr. Feldşeritsa-
mama Vasserman çiçǝk döyür, yara bağlayr 
vǝ iynǝ vurur.  Adres: Armyanski küçǝ nömrǝ 
13. Telefon nömrǝ 58-39.  

T-321 
 

Bǝhri-Xǝzǝr dǝnizindǝ posta, sǝrnişin 
vǝ yük gǝmilǝrinin hǝrǝkatı 

Bak-Ənzəli  
15-ci körpüdən sǝşənbə [çǝrşǝnbǝ axşa-

m], cümə və bazar günləri saat 4-də.  
Bak-Tazəşəhər (Krasnovodsk)  
15-ci körpüdən düşənbə [bazar ertǝsi], ça-

harşənbə və cümə günləri saat 4-də.  
Bak-Salyan  
19-cu körpüdən bazar, sǝşənbə, çahar-

şənbə və cümə günləri saat 4-də. 
Bak-Ənzəli-Şahsavar-Məşhədsər-Bəndər 

Gǝz və geri  
17-ci körpüdən çaharşənbə günü saat 4-

də. 
Bak-Həsənqul-Bəndər Gǝz-Məşhədsər 

və geri  
17-ci körpüdən sǝşənbə günü saat 4-də.  
Petrovsk-Fort-Aleksandrovsk və geri  
Paroxodlar Petrovskdan pəncşənbə [cü-

mǝ axşam] günləri saat 4-də çxrlar. 
Bak-Petrovsk 
15, 25 və 24-cü körpülərdən sǝşənbə, 

pəncşənbə və şənbə günləri saat 12-də. 
Qeyd: Lənkərana və Astaraya paroxodla-

rn gedişi ayrca elan olunacaqdr. 
T-164 

 
Doktor  

M. D. Mdivani  
Gǝlib naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamş-

dr. Qǝbul edir: arvad, daxili vǝ cǝrrahiyyǝ 
naxoşluqlarn Voronsovski-Qubernski küçǝ-
lǝrin küncündǝ, ev nömrǝ 15, telefon nömrǝ 
06-78.  

Axşam isǝ öz evindǝ, Balaxanski-Maqa-
 



X cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

608 609

X cild 

zinni küçǝlǝrin küncündǝ (Müsǝlman mǝsci-
di qarşsnda), telefon 20-67, saat 5-dǝn 8-
ǝdǝk.  

5425 
 

Ticarǝt Komisyon Kontoru  
“Gǝncǝ” Şirkǝtindǝ 

İstanbuldan böyük partiya amerikan 
ayaqqablar, cürbəcür rənglǝr, sap və qeyri 
şeylər alnmşdr. Qiymətlər münasibdir.  

Adres: Parapetdə İskəndərbəyovun 8 
nömrəli mülkündə. Telefon: 65-7. 

5482 
 

Bak Tacirlǝr  
Bank İdarǝsi 

Bununla elan edir ki, Bank səhmdarla-
rnn 1917-ci ildə oktyabrn 29-da olan 
fövqəladə və 1919-cu ildə may aynn 25, 29-
da olan növbəti ümumi iclaslarnn qətna-
məsinə binaən [ǝsasǝn], Bank, Maliyyə na- 
zirinin icazəsi ilə üçüncü dəfə olaraq 20 min 
pay yeri, 250 manatdan cümlətan 5 milyon 
manat miqdarnda buraxaraq öz əsasl 
sərmayəsini (kapitaln) 5 milyondan 10 mil-
yona qədər artırr. Səhmlər zeyldəki [aşağ-
dak] qərarla buraxlr: 

1) Təzə buraxlacaq səhmlərə yazlmaq 
həmin avqust aynn 23-dən başlayb avqust 
aynn 30-da saat 12-də qurtaracaqdr. 
Avqustun 23-dən qabaq dəxi yazlmaq olar. 
Fəqət, qabaqca verilən məbləğlərə verilən 
gündən etibarən avqustun 23-dək səhmdar-
lara ildə 5 faiz verilir. 

2) Hər buraxlacaq paya 300 manat qiy-
mət təyin edilmiş və səhmdarlar özlərini 
qeyd etdirdiyi vaxtda pay pullarn tamamilə 
peşin olaraq verməlidirlər. 

3) Yuxardak maddədə təyin olunan 300 
manatın 250 manatı əsasi sərmayəyə, 15 
manatı ehtiyat sərmayəsinə, 25 manatı 
əlahiddə ehtiyat sərmayəsinə və 10 manatı 
dəxi buraxlacaq paylarn məxaricini ödəmək 
üçün müqərrər edilmişdir [qǝrarlaşdrlmşdr]. 

4) Yeni buraxlacaq paylar almağa indi-
likdə əllərində köhnə paylar olmuş olan 
səhmdarlara ixtiyar verilir. Köhnədən əllə-
rində olan hər köhnə payn əvəz və miq-
darna nisbət təzə paylar ala bilərlər. 

5) Təzə buraxlacaq səhmlər köhnə 
səhmlər qüvvəsində olub, sentyabrn 1-dən 
etibarən alnacaq mənfəətdə, yəni 1919-cu 
il üçün köhnə səhmlərə müqərrər olunacaq 
mənfəətin 3-dən 1 hissəsində iştirak edir. 
Sonralar 1 yanvar 1920 sənədən etibarən 
köhnə səhmlərə verilən qayda üzrə yeni 
səhmlərə dəxi mənfəət veriləcəkdir. 

6) Səhmdarlar təzə paylara qeyd olu-
nanda möhür vurmaqdan ötrü köhnə pay-
larn banka təqdim etməyə borcludurlar. 

7) Təyin olunan vaxta qədər, yəni avqus-
tun 30-dək hər bir şəxs köhnə paylarn ərzi-
hal ilə bərabər Banka verməzsə, təzə pay 
almaqdan məhrum edilirlər. 

8) Hərgah bütün qeyd olunan paylardan 
əlavə olaraq bir də götürülməmiş paylar 
qalmş olsa,  bu paylar əllərində köhnə pay-
lar olmuş səhmdarlar arasnda təqsim 
ediləcəkdir [bölüşdürülǝcǝkdir]. Pay almaq 
xahişində olan təqsimdə iştirak etmək istə-
yəcəklərini dəxi avqust aynn 30-da saat 12-
dən gec olmamaq şərti ilə Banka bildir- 
məlidirlər. 

9) Pullar alnanda səhmdarlara Bank 
tərəndən müvəqqəti şəhadətnamələr ver-
ilir və böylələri təzə şəhadətnamələr hazr 
olandan sonra əbədilik şəhadətnamələrlə 
əvəz olunacaqdr. 

10) Üçüncü dəfə olaraq buraxlacaq pay-
lara qeyd olmaq Bak banknn idarəsində 
qəbul olunur. 

5489 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Xǝlil İbrahim 

 
 

 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 

İki mühüm mǝsǝlǝ 
sǝh. 587. “pronunsimento”: hǝrbçilǝrin; 

bitǝrǝiklǝrini pozaraq müstǝqil siyasi ak-
torlar kimi çxş etmǝsi nǝticǝsindǝ meydana 
çxan, xüsusǝn XIX ǝsrdǝ İspaniya, Por-
tuqaliya vǝ Latın Amerikas ölkǝlǝrindǝ rast-
lanan dövlǝt çevrilişi (hǝrbi çevriliş) formas.  

 
Azǝrbaycan  

Mǝclisi-Mǝbusannda 
sǝh. 588. “Üçüncüsü isǝ haqqndadr.”: 

qǝzetdǝ belǝ getmişdir. Üçüncü tǝklif Parla-
ment iclaslarnn gündüz saat 10-dan 2-yǝ 
qǝdǝr olan vaxtda tǝyin edilmǝsi haqqnda 
idi.  

“…qeydlǝ bǝyan edir ki:”: qǝzetdǝ belǝ 
getmişdir: “…qeydlǝ bǝyan ediriz ki:” 

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh. 593. “Avam Kameras”: ikipalatal 
Böyük Britaniya Parlamentinin aşağ palatas 
olan İcmalar Mǝclisi nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Qǝzetǝlǝrdǝn  

sǝh. 595. “Biz hǝmişǝ inanmşq ki”: 
qǝzetdǝ “hǝmişǝ” yerinǝ sǝhvǝn “heyǝtǝ” 
getmişdir.  

“Tan”: 1861-1942-ci illǝrdǝ Parisdǝ fran-
sz dilindǝ nǝşr edilǝn gündǝlik “Le Temps” 
qǝzeti nǝzǝrdǝ tutulur.  

sǝh. 596. “Thal”: Pakistann Pǝncab 
ǝyalǝtindǝ ǝsasǝn çöllükdǝn ibarǝt ǝrazi. 
Qǝzetdǝ hǝr yerdǝ “Tala” kimi getmişdir.  

“Bannu”: Pakistanda şǝhǝr; Əfqanstan 
sǝrhǝdi yaxnlğnda yerlǝşir.  

“Boldak”: Əfqanstann Qǝndahar ǝyalǝ-
tindǝ, Pakistanla sǝrhǝddǝ şǝhǝr. Qǝzetdǝ 
“Baldak” kimi getmişdir.  

“Lazarev Darülfünunu”: II Yekaterina 
dövrünün saray zǝrgǝri İvan Lazarevin 

(Ovanes Lazaryann) vǝsiyyǝti vǝ pulu ilǝ 
Moskvada 1815-ci ildǝ açlan vǝ 1921-ci ildǝ 
bağlanan Lazarev Şǝrq Dillǝri İnstitutu 
nǝzǝrdǝ tutulur.   

 
Türkiyǝdǝ  

sǝh. 598. “Vakit”: İstanbulda 1875-1934-
cü illǝrdǝ nǝşr edilmiş gündǝlik qǝzet. 

“İskǝçǝ”: Yunanstann şimalinda Ksanti 
şǝhǝrinǝ türklǝrin verdiyi ad.   

“Sǝlanik”: Yunanstann Saloniki şǝhǝrinǝ 
türklǝrin verdiyi ad.  

sǝh. 599. “Divanyolu”: İstanbulda küçǝ.  
 

Bak xǝbǝrlǝri  
sǝh. 603. “Slon”: Rusiyada açlmş düyü 

artlama dǝyirman; Bakdak şöbǝsi Balaxan 
şosesindǝ yerlǝşirdi. 

Mǝrkǝzi Ev Komitǝsi: Baknn ehtiyacla-
rnn tǝmin edilmǝsi mǝqsǝdi ilǝ şǝhǝr ǝha-
lisini polis dairǝlǝrinin (sahǝlǝrinin) sǝrhǝd- 
lǝri daxilindǝ qurulan ev komitǝlǝrindǝ 
tǝşkilatlandran vǝ bu komitǝlǝrin vahid 
rǝhbǝr orqan olan qurum. Quruluş yğncağ 
1917-ci ilin dekabr aynn axrlarnda ke-
çirilmişdi. 

 
Azǝrbaycanda  

sǝh. 606. “Bulla”: Xǝzǝr dǝnizindǝ, Bak 
arxipelaqndak Xǝrǝ Zirǝ adas.  

“Svinova”: Xǝzǝr dǝnizindǝ, Bak arxipe-
laqnda Sǝngi Muğan adas.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


